REPUBLIKA E SHQIPERISE 06.0
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 06.02.2026
NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.Z0

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Enjte, daté 12.02.2026, ora 10:00 do t& zhvillohet mbledhja
e Ké&shillit Bashkiak pér muajin Shkurt 2026.Mbledhja do 1€ zhvillohet te Salla e Késhillit né Bashki
me kété rend dite:

1. Miratimi i rendit t€ dités.

2. P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
janar 2026".

3. P/Vendim “Pér miratimin e raportit t€ monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar —
Dhjetor 2025”.

4. P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare”.

5. P/Vendim “Pér miratimin n€ parim t€ vlerés sé bashkéfinancimit né masén 20% té
programit social: “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe t&
pafavorizuara™.

6. P/Vendim “Pér miratimin e listés emérore t& familjeve g& pérfitojné nga programi:
“Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe té pafavorizuara”.

7. P/Vendim “Miratimin e marrveshjes sé lidhur me Institucionin e bashkisé¢ me nr 204 daté
13.01.2026 “Pér situatén e krijuar nga bllokimi i rrugéve rurale nga débora dhe ngricat né
Nj/Administrative té Bashkisé Librazhd”.

8. Té ndryshme:

o Ditén e mérkuré daté 11.02.2026 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e
Keéshillit Bashkiak.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI
P/ VENDIM
NR  DATE _ /02/2026

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER PERIUDHEN
JANAR- DHJETOR 2025

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore “, t&€ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008
“Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé “ , i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr.115/2024“Pér Buxhetin e vitit 2025” udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per
procedurat standarte te monitorimit té buxhetit t& njésive té vetégeverisjes vendore” ,Udhezimi
plotesues nr.2 date 24.01.2025 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20257, Késhilli i Bashkisé¢ i
mbledhur sot mé daté  /02/2026 me propozim té€ Kryetarit t€ Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. T& miratojé raportin e monitorimit t& buxhetit pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 sipas
formateve, bashkélidhur relacioni shpjegues.

2. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI I BASHKISE




RAPORT I MONITORIMIT TE

ZBATIMIT TE BUXHETIT JANAR- DHJETOR 2025

BASHKIA LIBRAZHD

Shkurt 2026




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD t
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT MENAXHIMIT DHE SHERBIMIT SOCIAL
SEKTORI BUXHETIT

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025 &shté béré duke respektuar nenin 64 té ligjit 139/2015 “ Peér
vetéqeverisjen vendore **, né zbatim t& nenit 38 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , nenit 21, udhézimit t&¢ Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr.9,daté 20.03.2018”Pér progedurat standarte té zbatimit t& buxhetit” ,udhézimin e Ministrisé sé&
Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té monitorimit té buxhetit té
njésive té qeverisjes vendore™; t€ ligjit 115/2024,”Pér Buxhetin e vitit 2025 si dhe udhézimin plotésues nr.2
daté 24.01.2025 “Pé€ zbatimin e buxhetit t& vitit 20257, VKB nr.108 dt 27.12.2024“Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2025 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Librazhd”: VKB nr. 3
daté 31.01.2025 “Pér njé shtes¢ dhe ndryshim né V.K.B nr.108 daté 27.12.2024”, VKB nr. 107 daté
27.12.2024 “Pér miratimin e kategorizimin e nivelit t& pagave té aparatit t& Bashkisé,Njésive Administrative”,
V.K.B nr.106 daté¢ 27.12.2024 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé Librazh pér vitin 2025” .

Zbatimi i Programit Buxhetor Afatmesém &shté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e cilésisé sé
Jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe barazingé né shérbime, zhvillimin e qéndrueshém
ekonomik, rritjen e cilésisé sé jetesés, dhe mbrotjen e mjedisit duke e kthyer Librazhdin né njé qendér té
pérparuar social — ekonomike.

Adresa: Sheshi“ Gjorg Golemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkialibrazhd.gov.al




I. PROGRAMET BUXHETORE

Bashkia Librazhd , administron dhe menaxhon fondet, sipas 15 programeve té miratuara, té listnara mé
poshté:

Funksioni 1 SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE
Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, ¢&shtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtjet ¢
brendshme.
Programi - 01110: Planifikim menaxhim administrim
Programi- 01170: Gjendja-civile

Funksioni 3 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Nenfunksioni 031: Sherbimet policore
Programi - 03140: Sherbimet e policise vendore
Nenfunksioni - 032: Sherbime vetembrojtjes nga zjarri”
Programi- 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile”

Funksioni 4 CESHTJE EKONOMIKE
Nenfunksioni -042: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
Programi — 04240: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit
Programi — 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave
Nénfunksioni ~045: Transporti
Programi —04520: Rrjeti rrugor rurale

Funksioni 6 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Nenfunksioni =062: Zhvillimi i komunitetit
Programi -06260: Sherbimet Publike vendore

Funksioni SARGETIMI KULTURA DHE FEJA
Nenfunksioni 081: Sherbimet rekreative dhe sportive
Programi —08130: Sport dhe argetim
Nenfunksioni 082: Sherbimet kulturore
Programi—08220: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Funksioni 9 ARSIMI
Nenfunksiont 091: Arsimibaze dhe parashkollor
Programi —09120: Arsimi baze perfshire arsimi parashkollor
Nenfunksioni 092: Arsimi parauniversitar
Programi —09230: Arsimi i mesem i pergjithshem
Funksioni 10 MBROJTJA SOCIALE
Nenfunksioni 104: Familja dhe femijet

Programi —10430: Kujdesi social per familjet dhe femijet Nenfunksioni
Programi —10661: Strehimi social

Adresa; Sheshi~ Giorg Golemi™ emaib: bhashkialibrarhd.eos.al, info '« bashkialibrazhd.gov.al




Burimet e financimit t&€ buxhetit t¢ Bashkisé, vijné nga dy burime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen té ardhurat nga taksat vendore dhe taksat e ndara, té
ardhurat nga tarifat vendore, t€ ardhura té tjera, donacione, grante ndérkombetare dhe t& ardhura qé

trashégohen.

Nga burimet qéndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta e pakushtézuar sektoriale

pér funksionet e transferuara dhe transferta e kushtézuar.

Realizimi i té ardhurave nga burimet e veta vendore

T€ ardhurat nga burimet e veta vendore pér vitin 2025 u realizuan né vlerén 163,800 mijé leké. Ato
pérfshijné t€ ardhurat nga taksat, nga taksat e ndara, t& ardhurat nga tarifat dhe té ardhurat nga burime té tjera.

Vitet Plani fillestar | Plani Fakti /000 Diferenca/000 | Realizuar
/ 000 rishikuar/000 e Y
Plani pér vitin 220,385 214,268 163,800 50,468 76 %
2025
Vijueshméria e arkétimeve, sipas muajve
Grafiku fluiditetit sipas muajve
20,000
10,000 18 249 16,761
i B Arketimet
P & > Arketimet
b * & o‘& S R S .
Og‘ A (9\) ‘{\.'b ,\é' ‘{\-0 ‘0‘
Janar | Shkurt | Mars | Prill | Maj | Qershor | Korrik | Gusht | Shtator | Tetor | Nentor Dhjetor
15,160 | 9,515 | 14,136 | 9,159 | 5,716 | 10,005 | 13,662 | 13,001 | 18,871 | 19,566 | 18,249 | 16,761

Niveli mé i larté i arkétimit éshté né muajin Tetor .

Adresa: Sheshi* Gjorg Golemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al.

info/@bashkialibrazhd.gov.al




1. BURIMET QENDRORE

Buxheti i vitit 2025 | n€ total me té gjitha burimet ¢ financimit, paraqitet si mé& poshté:

300/1eke
TE HYRAT DHE FINANCIMET . . . .

Nr Ni LLOGARITE E THESARIT Plan Fillestar Plani Korrigjuar Diferenca
TE ARDHURAT E VETA 220,385 214,268 -6,117
TRANSFERTAT 967,089 1,398,650 + 431,561

1 Transferté e Pakushtézuar 440,676 473.864 +33,188
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 202,917 212,405 + 9,488
3 Transferté e kushtézuar 323,496 712,381 + 388.885
Il TE TRASHEGUARA 163,879 163,879
] Transferté e Pakushtézuar 102,220 102,220
2 Transferté e Pakushtézuar Sektoriale 24,126 24,126
3 T& ardhura 24,516 24516
4 T¢ ardhura jashté limiti 13,017 13.017
Totali ne llogarite e thesarit 1,351,353 1,776,797 +425,444

- Nga t¢ ardhurat e veta t€ bashkisé kemi shtesé plani t& ardhura jashté limit pér marréveshjen e
Bashképunimi nr.1008 daté 19.02.2025 “Shérbimet Sociale pér té gjithé né vlerén 1,720 mijé leké
miratuar nga Késhilli Bashkiak né muajin shkurt; té ardhura jashté limiti nga vazhdimésia e
projektit Kia Green Light Projekt né vlerén 1,363 mijé lekeé.

Nga Drejtoria ¢ € Ardhurat Vendore n€ katér mujorin e I11 t& vitit &shté béré njé rishikim i planit t& t&
ardhurave dhe jang ulur t€ ardhurat né vlerén 9,200 mijé leké.

- Nga transferta e pakushtézuar kemi shtesé granti né vlerén 10,000 mijé leké sipas aktit normativ
nr.10 daté 08.10.2025 me shkresé nr 7264 prot daté 27.10.2025.

Shtesé granti pér detyrimet e prapambetura né vlerén 23.188 mijé lekg.

- Nga transferta e pakushtézuar sektoriale kemi shtesé fondi né vlerén 9,488 mijé leké sipas aktit
normativ nr.10 daté 08.10.2025 me shkresé nr 7262 prot daté 27.10.2025.

- Nga transferta e kushtézuar kemi shtesé fondi pér pagesén e ndihmés ekonomike dhe aftésin e
kufizuar né vlerén 257,546 mijé leké Strehimi social kemi shtesé fondi pér financim té
Pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe té pafavorizuara 2025-2026 né
vlerén 38,542 mijé leké; Arsimi i mesém i pérgjithshém kemi shtesé fondi pér financim t&
Rikonstruksion térésor dhe rindértim i palestrés sé shkollés Vilson Blloshmi” né vlerén 39,325
mijé leké; Agjensia Kombétare e Rinisé kemi shtesé fondi pér financim té Ndértim infrastrukture
pér 1€ rinjt e Librazhdit” n¢ vlerén 8.550 mijé leké; Rikonstruksion kanali vadites Allani Dorez

Gizavesh Librazhd Qender ng vierén 41,685 mijé leké, shtesé fondi pér paga gjendje civile né vlerén
1.040 mijé leké:shtesé fondi pér zgjedhésit né vierén 2,197 mijé leks.

Adresa: Sheshi~ Gjorg Golemi™ email: bashkialibrashd.cov.al, infora bashkialibrazhd.gov al
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BURIMET E FINANCIMIT

1,776,797 1,728,528 ® 2024

m 2025

Nése do t&€ béjmé njé krahasim t& burimeve té financimit pér vitin 2024 me vitin 2025 do té shohim
se né vitin 2025 burimet jané rritur :

e T& ardhurat e veta jané rritur me 9 % ;

e Transferta e pakushtézuar éshté rritur me 10 %;

® Transferta e pakushtézuar sektoriale &shté rritur me 15 %
e Transferta e kushtézuar &shté ulur me 4 %;

e T¢ trashéguarat nga viti i kaluar jané ulur me 7 %;

1,600,000
1,400,000
1,200,000
1,000,000
800,000
600,000
400,000
200,000 1 195,129 175,551

P 163,879

Té ardhurat e veta Transfertat Té trashéguarat

1,398,650

1,357,84

w2024
W 2025

214,268

Adresa: Sheshi“ Gjorg Golemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




IV.REALIZIMI I BUXHETIT TE VITIT 2025

Shpenzimet e pérgjithshme t& buxhetit pér vitin 2025, nga té€ gjitha burimet e financimit, arritén n€ 1,570,315 mijé
leké me njé nivel realizimi prej 88 %, nga buxheti vendor 49 % dhe nga buxheti géndror 39 %.

000/leke
k Plani 2024 Fakti 2024 Realizimi  [Plani 2025 Fakti 2025 ‘Realizimi

mertimi ne % - ne%
Paga dhe Sigurime 427,331 376,909 88% 515,445 469,398 91 %
Shpenz.Operative 192,001 142.865 74% 180,870 132,852 73%
Transferime 626,784 615.774 98% 542,986 534,644 98%
Investime 454,017 367,600 81% 537,496 427,389 80%
Grant i pashpérndaré 28,394
Totali shpenzimeve 1,728,528 1,503,149 , 1,776,797 1,564,283
Mjete nen ruajtje =11 6,032

Totali Shpemmeve me : 1 776 797 1.570 15 88“

Thesar 1,728,528 1,510,260 87% s il s

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025

2024
m 2025

Si¢ shihet edhe nga grafiku pér vitin 2025 realizimi i buxhetit pér shpenzimet faktike krahasuar me vitin 2024
éshité né té njéjtin nivel.

Adresa: Sheshi“ Gjorg Golemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




~ Pesha specifike e shpenzimeve

B Paga dhe sigurime / 30%
® Shpenzime operative/ 8%
= transferime/ 34%

® Investime / 28%

Peshén mé té madhe té realizimit né pérqindje e zéné transferime ku pérfshihen ndihmat ekonomike dhe pagesae -
personave me aftési ndryshe dhe paga sigurime pér personelin. né masén 34 %.

Realizimi ne %
91 98
80
100 ~
73
80 Vo
60 -
40 - ® Realizimine %
20 -
0 : /

Paga dhe Shpenzime Transferime Investime
| sigurime operative

Adresa: Sheshi* Gjorg Golemi” email: .bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




SHPENZIMET SIPAS BURIMIT TE FINANCIMIT DHE LLOGARIVE

Emertimi 2025
Nr Plan Fakt Real.%
1 | Paga 600 442,090,101 403,150,949 91
grant i kushtezuar 7,887,744 7,595,258 96
grant i pakushtezuar 241,753,481 235,458,373 97
tarsnsferta sektoriale 187,372,068 156,550,006 84
te ardhura 5,076,808 3,547,312 82
2 | Sigurime shogérore 601 73,355,324 66,246,733 90
grant i kushtezuar 1,405,128 1,385,765 97
grant i pakushtezuar 41,402,687 38,783,458 94
tarsnsferta sektoriale 29,591,660 25,847,642 87
te ardhura 955,849 229,868 30
3 | Shpenz.operative 602 180,869,885 132,852,456 73
grant i kushtezuar 5,347,317 2,374,981 44
grant i pakushtezuar 103,784,382 77,970,410 75
tarsnsferta sektoriale 5,573,601 5,445,984 98
te ardhura 66,164,585 47,061,081 71
4 | K.Qarkut Transferime 604 29,417,425 28,842,883 98
grant i kushtezuar 5,297,171 4,721,014 82
grant i pakushtezuar 21,710,000 21,710,000 100
tarsnsferta sektoriale
te ardhura 2,410,254 2,411,869 100
4 Nd- ekonomike_ invalid 606 ,bonus strehimi 513,116,333 505,801,783 99
,ndihma financiare
grant i kushtezuar 505,957,754 | 500,157,334 99
grant i pakushtezuar 7,158,579 5,644,449 79
tarsnsferta sektoriale
te ardhura
6 | Fond rezervé/Kontigjence 451,952
grant i pakushtezuar 451,952
7 | Investime 230-231 537,496,473 | 433,402,419 81
grant i kushtezuar 186,486,455 168,634,080 90
grant i pakushtezuar 159,823,049 129,295,551 81
tarsnsferta sektoriale 13,994,362 5,989,178 43
te ardhura 177,192,607 123,469,883 70
466 te likujduara 6,031,727
Totali Bashkia Librazhd 1,776,797,493 | 1,570,315,223 88

Adresa: Sheshi” Gjorg Golemi™

email: .bashkialibrazhd.gov.al,

info@bashkialibrazhd.gov.al




Nr Péshkrimi i transfertés Plan 2025 Fakt 2025 Realizimi né %
| Transferté e Pakushtézuar 473,863,639 427,806,965 90
2 Transferté e Pakushtézuar 212,405,207 170,882,709 80
Sektoriale
3 Transferté e kushtézuar 712,381,569 684,868,432 96
4 Té ardhurat e veta 214,268,000 147,040,066 69
5 Té trashéguara nga viti 2024 163,879,078 133,685,324 81
6 466 te likujduara 6,031,727
Totali transfertave 1,776,797,493 | 1,570,315,223 | 88

Fondi rezervé né total ka qené 17,279 mijé leké ,shtesé gjaté vitit né vlerén 252 mijé leké ,dhe éshté pérdorur
17,078 mijé leké si mé poshté:

VKB nr.22 dt.26.02.2025 pér Blerje ,zhvillim,prodhim ose bashképrodhim i materialeve t€ synuar pér shérbime
t¢ medias audiovizive ose shérbime té medias radiofonike pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore

Jkulturore dhe infrastrukturore né vlerén 500 mijé leké;

VKB nr.24 dt.26.02.2025 pér “Miratimin e marreveshjes nr.1008 daté 19.02.2025 “Shérbimet Sociale pér té
gjith€” né vlerén 212 mijé leké;

VKB nr.39 dt.28.05.2025 pér “Bashkéfinancim Ndértim infrastrukture pér té rinjté e Librazhdit” né vlerén 6,158
mijé leké;

VKB nr.40 dt.28.05.2025 pér”Bashkéfinancim térsoré dhe rindértim i palestrés sé shkollés Vilson Blloshmi” né
vlerén 3,234 mijé leké ;

VKB nr.41 dt.28.05.2025 pér financimin e akt-marréveshjes montim ure tip Bailly né fshatin Polis Sheh
Nj.Adm.Polis™ né vlerén 286 mijé leké;

VKB nr.67 dt.29.07.2025 pér financimin e ndértimit t& dy shtépive pér dy familje me véshtirési ekonomike” né
vlerén 1,400 mijé leké ;

VKB nr.69 dt.29.07.2025 pér “Bashkéfinancim pérmirésimi i banesave ekzistuese pér komunitete té varféra dhe
t€ pafavorizuara 2025-2026 né vlerén 3,423 mijé leké;

VKB nr.86 dt.30.09.2025 pér “Prodhim,transport,ngarkim,pastrim,stivim material drusor né ekonominé pyjore
Dardhé- Xhyré dhe Neshté -Prevallé” né vlerén 1,265 mijé leké;

VKB nr.93 dt.28.10.2025 pér “Dhénie ndihmé financiare z.Gazmir Bahiti” né vlerén 500 mijé leké;

VKB nr.97 dt.28.10.2025 pér “Dhénie ndihmé financiare z.Faik Balla” né vlerén 100 mijé leké;

Adresa: Sheshi* Gjorg Golemi™ email: .bashkialibrazhd.gov.al. info@bashkialibrazhd.gov.al
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“* Pagat dhe sigurimet jané realizuar né masén 91 % sipas nr.té punonjésve té planifikuar né fillim t& vitit me vkb
nr. 106 daté 27.12.2024 “Pér miratimin e numrit t& punonjésve té Bashkisé Librazh™.

Nr | Programi PLAN FAKT
1 | Administrata dhe Njesite 115 115
2 | Policia Bashkiake 10 10
3 | Gjendja Civile 6 6
4 | MZSH-ja 16 16
5 | Administrimi | pyjeve 12 12
6 | Ujitja dhe Kullimi 2 2
7 | Projekti Tungjatjeta/QDAK 12 12
8 | Sherbimet Publike 60 60
9 | Rruget rurale 63 63
10 | Arsim kultura 154 154
TOTALI 450 450

** Shpenzime operative jané realizuar né masén 73 % .

Shpenzimet operative jané realizuar né nivelin 73%, pasi njé pjesé e kontratave vijojné zbatimin né vitin né
vazhdim, ndérsa njé pjesé tjetér i pérket periudhés sé fundit té vitit, ku faturat jané léshuar nga operatorét, por
nuk jané likuiduar pér shkak té kufizimeve kohore. '

% Investimet jané realizuar né masén 80 % .
Investimet jané realizuar né masén 80%. N& térési, investimet jané likuiduar pothuajse té gjitha. Pjesa mé e

madhe e detyrimeve t&€ mbetura lidhet me shérbimet e mbikéqyrjes dhe kolaudimit, pér té cilat faturat nuk jané
l&shuar né kohé nga operatorét, pavarésisht njoftimeve.

Adresa: Sheshi* Gjorg Golemi™ emaii: .bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al
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V. INVESTIMET 2025

Kodi
projek
tit

Emertimi i projektit

Viti i
pérfundi
mit

Viti i

Vlera e ploté fillimit

Buxheti

Kontraktuar

Realizimi
pér
periudhén e
raportimit
Janar-
Dhjetor

Plani i
buxhetit viti
2025

01110

Administrimi__

Komente

Kolaudim "Ndertim ujesjellsi
Hotolisht Fshat Nj.Hotolisht dhe
fshati Merqiz , Lagje Spathar .
Nj.Qender .2019

198.000 s

198,000

Kolaudim " Ndertim vepra rrugore
dhe ujore ne Njesite Administrative
te Bashkise "2020

2020 2020

20,400

20.400

20,400

Mbikgyrje "Rikonstruksion i kanalit
vadites te Mesit
,Gizavesh,Dorez Librazhd "2020

2020 2020

1,293,836

1,168,730

794,736

Kolaudim "Riparime te pjeshme
emergjente ne kanalet vaditese
2020"

2020 2020

3,170

3.170

3,170

Kolaudim " Rikonstruksion 1
shkolles 9-vjecare Orenje

11,234

11,234

11,234

Kolaudim Shtese Kontrate
Rikonstruksion I rruges se fshatit
Hotolisht dhe kthesa ¢ Xhyres
Nj.Adm Hotolisht 2021

2021 2021

3,600

3.600

Kolaudim Rikonstruksion I rruges
se fshatit Hotolisht dhe kthesa e
Xhyres Nj.Adm Hotolisht 2021

2021 2021

21,600

21,600

21,600

Kolaudim Rikonstruksion i kanalit
vadites te Mesit,Gizavesh, Dorez,
Librazhd

2021 2021

173,455

173,455

173,455

Kolaudim Mbrojtja lumore pergjate
lumit Shkumbin 2022

2022 2022

7,200

7,200

7.200

10

Kolaudim Riparime te shtresave
asfaltike ne Nj. Administrative dhe
ne bashkine Librazhd 2022

2022 2022

8,640

8.640

8,640

11

Kolaudim Rikonstruksion I
shkalleve hyrse te bashkise
Librazhd

2023 2023

1,320

1,320

1,320

12

Mbikqyrje Rehabilitim I shesheve
midis pallateve lagjia Sheja

2023 2023

109,852

90,000

90,000

13

Kolaudim Ndertim I ujesjellesit te
fshatit Polis
Gostime,Nj.Adm.Polis,Bashkia
Librazhd

2023 2023

50,700

48.000

48,000

14

Mbikqyrje Zgjerim Miniparkut te
gershive ndertim vendparkimit per
automjetet

2023 2023

119,656

114,000

114,000

Adresa: Sheshi* Gjorg Golemi”

email: .bashkialibrazhd.gov.al,

14
info@bashkialibrazhd.gov.al




Keolaudim Vendtakimi i perroit
Sheh Polis me lumin e Gostimes
Nj Adm Polis

14,400

2023

2023

13,200

13.200

16

Kelaudim Ndertim | bazamenteve te
urcs ne perroin ¢ rinasit fshati gure
kug

13.680

2023

2023

13,680

13,680

17

Mbikgyrje Sistemim asfaltim |
rruges se fshatit Spathar (Loti I)

1,191,197

2023

2025

1.068.034

1,068,034

1,068,034

Perfunduar

18

Kolaudim Ndertim i kendit sportiv
ne shkollen e mesme te bashkuar
Orenje

12,075

2023

2023

12,075

10.063

19

Kotaudim Riparime te pjeseshme ne
kanalet vaditese ne Bashkine
Librazhd 2023

13.860

2023

2023

12.360

12,360

20

Mbikqyrje Sistemim asfaltim |
rruges se fshatit Kokreve faza |
Nj.llotolisht Bashkia Librazhd

1.190,918

2023

2025

1.066.901

1,066,901

21

Kolaudim Ndertim kapanoni me
pariel sandwich per pike
grumbullimi ne bashkine Librazhd

16.800

2023

2023

16.800

16,800

22

Studim projektim Asfaltim i rruges
fshati Mergize Nj Adm Qender
bashkia Librazbd dhe asfaltim i
rruges se fshatit Arrez Nj Adm
Qender 2023

1,054.598

2023

2023

1.054.598

1,054.598

23

Mbikqyrje Rikonstruksion I rruges
Mirake-Gjovac Nj.Adm.Polis

1.021.768

2023

2025

902.528

702,528

702.528

Perfunduar

24

Mbikgyrje Ndertim I shkolles se
mesme Polis +Palester

1.173.940

2023

2025

931.386

431.386

Studim projcktim oponence
teknike per objektin Ndertim [
poliklinikes se re ne gytetin
librazhd

1,056,484

2024

2024

1.036.484

1.036.484

1,036,484

Perfunduar

26

Mobilim { gendres Rinore

1.650.000

2024

2024

1.650.000

1.030.720

1.030,720

Perfunduar

27

Blerje paisje informatike per
gendren rinore (kompjuter)

700.4060

2024

2024

700,000

700,000

548.000

Perfunduar

28

Blerje laptop .blerje projektor

160.000

2024

2024

160,000

160,000

29

Mbikgyrje Sistemim astaltim i
rruges fshati Funares Zdrajsh
Nj.Ad.Ornje

1,151,655

2024

1,010,328

365,290

30

Mbikqyrje Sistemim asfaltim |
rruges Librazhd Katund faza pare
Nj.Adm.Qender

1,109,247

2024

993.062

500,000

500,000

Perfunduar

31

Kolaudim Permisimi [ banesave
ckzistuese per komunitete te varfera
dhe tc pafavorizuara 2023

57.846

2024

57.846

57,846

57,846

Perfunduar

Kolaudim Sistemim asfaltim 1
rruges sc fshatit Spathar (Loti 1)
B.Librazhd

110.442

2024

2024

110.442

110,442

33

Mbikqyrje Sistemim Asfaltim |
rrugés Fshati Vehcan Nj. Adm
Hotolisht

1.135,344

2024

2025

1.016.474

1.016,474

Adresa: Sheshi™ Grorg Golemi™

cmail: hashkialibrazhd.cos al

info'@bashkiatibrazhd.gov.al




Mbikgyrje Riparim lere ne

2024

34 ckonomine pyjore Mal Plak 16,739 16,759 16,759
Mbikqvrjc pritc lumore Mirake
35 | Plane 23976 | 2024 20 23,976 23,976
Kolaudim Ndertim [ shkoiles se 20724 2024
36 mesme Polis+Palester Nj. Adm Polis 163.530 119,781 119,781
Mbikgyrje Ndertim | nje gendre
37 | rinore 392394 | 20241 2024 338.979 338,979 338.979 | Perfunduar
Kolaudim Sistemim asfaltim { 2024 2024
38 rruges se fshatit Kokreve 120.000 120,000 120,000
Kolaudim Rikonstruksion kanali
39 Kutermanit 18.000 2024 2024 18,000 18,000
Kolaudim Rikonstruksion kanali i )
0 | Allait Dorer 17999 | 02| 20 17.999 17.999
Mbikqyrje Rikonstruksion kanali 2024 2026
vadites t Allanit Dorez Gizavesh 1.181.504 - 1,055,444 500.000
41 Librazhd Qender
Mbikgyrie permisimi [ banesave
ekzistuese per komunitete te varfera 480,985 2024 2024 400,821 400.821 400.821 | Perfunduar
41 dhe t¢ pafavorizuara per vitin 2024
Bashkefinancim Ndertim [ nje 2024 2025 6,362,969 | Perfunduar
43 qndre Rinore ne bashkine Lib 10.892.145 8,626,322 6.697.802
Mbikqvrie Ndertim bazamente per
uren tip Baily HD 9ML me seksion ) 2025 2025 243,941 | Perfunduar
I/l ne fshatin Polis Sheh Nj.Adm 243.941 243.941 243,941
44 Polis Bashkia Librazhd
Bashkéfinancimin ¢ projektit
“Pérmirgsimi i banesave ekzistuese 2024 2025 4.751.632 | Perfunduar
pér komunitete t& varféra dhe té pa 13.699.541 9,000.000 5.001L,718
45 favorizuara” pér vitin 2024
Studim oponence teknike
rikonstruksion 1 rruges fshati 943.136 2025 2025 943,136 943,136 943,136 | Perfunduar
46 Marinaj Kuturman Nj.Adm gender
Studim projektim Rikonstruksion
) . R )
“ k‘ap?lll Kusar-Fushe Studen -Letem 1.070.058 2024 2024 1.070,058 1L.070.058 1,070,058 | Perfunduar
Jaral
Mbikqgyrie Rikonstruksion I rrugeve
rurale dhe veprave 1 artit te 290,387 2024 2024 251,801 251.801 251.801 | Perfunduar
48 bashkise Librazhd
Mbikqytje Rikonstruksion dhe
ndertim I palestres shkolla e 1.198.437 2024 2026 868,053 326.389
49 bashkuar Shefyget Dosku
Mbikqgyrje Rikonstruksion I rruges 7 .
50| per te kisha 216649 | 20M 20 187.406 187.406 187.406 | Perfunduar
Kolaudim Riparime te pjeseshme ne 2024 2024
51 kanalet vadites 12374 11,249 11.249
Kofaudim rikonstruksion I rrugeve 2024 2024
52 rurale dhe veprave te artit 24513 21142 21,142
16




Mbikgytje Mbrojtje lumore ne
tumin ¢ Gostimes si dhe segmenti i
perroit Sheh nga ura e perroit deri
lek vendtakimi me lumin ¢
Gostimes faza Il

2024 2024

988,725

914,486

914,486

Mbikqyrje Asfaltim i rruges Lunik
Prevalle Loti 2 Njesia
administrative Lunik Bashkia
l.ibrazhd

2024 2024

1.038.835

914,863

894,684

Blerje kamer Gimbal DIT Osmo
Poket 3.mikrofon DJI

2025 2025

120,000

120,000

120,000

99,700

Perfunduar

Mbikqyrje kolaudime per vitin 2025

2025 2025

3.000,600

3.000.600

317,346

Kolaudim Sistemim asfaltim |
rruges s¢ fshatit Librazhd Katund
faza | Bashkia Librazhd

2025 2025

96.336

96.336

96.336

96,336

Perfunduar

Kolaudim Rikonstruksion rruga per
te kisha

¥
15.814 2025

15814

15814

15.814

Perfunduar

Kolaudim Ndertim bazamente per
uren tip Baily HD 9 ML me seksion
1/1 ne fshatin Polis Sheh

17173 2025

17,173

17,173

17.173

Perfunduar

60

Kolaudiin Mbrojtja lumore ne lumin
e Gostimes L=171m{vendi midis
rruges dhe hidrocentralit)si dhe
segmenti I perroit Sheh nga urae
perroit deri tek vendtakimi me
fumin e Gostimes (70m+10m)

2025 2025

83,848

88,848

38,848

61

Kolaudim permisimi I banesave
ekzistuese per komunitetet ¢
varfera dhe te pafavorizuara 2024

70.867 2025

70.867

70,867

70.867

Perfunduar

62

K.olaudim ndertim Qendra rinore

31.043 2023

31.043

31.043

31,043

Perfunduar

63

Mbikqyrje Sistemim asfaltim
rruges se tshatit Vulcan fazael
Njesia Adm Hotelisht bashkia
Librazhd

804.516 2027

706.623

200,000

64

Mbikgyrie Sistemim I rruges fshati
Funares Zdrajsh faza Ii
Nj.Adm.Orenje

2025 2027

814.235

715,402

300,000

Bierje kondicioner per
administraten

2025 2025

70,000

70,000

70.000

63,300

Perfunduar

66

Studim projektim oponence teknike

2023 2023

1.103.966

1.103.966

160,830

67

Kolaudim punimesh pér objektin
rikonstruksion dhe ndértim t
palestrés shkolla ¢ bashkuar Shefqet
Dosku Doréz, Bashkia Librazhd

2025 2025

96.941

96.941

96.941

96.941

Perfunduar

68

Kolaudim punimesh pér objektin
sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit
Vehean Faza | L=3300ML.Nj.adm
Flotolisht, Bashkia Librazhd

2025 2025

114,295

114,295

114,295

114,255

Perfunduar

69

Kolaudim Rikonstruksion | kanalit
te Allanit Dorez

2025

104.556 | 2025

104.556

104,356

104,556

Perfunduar

Adresa: Sheshi™ Giorg Golemi™

ematl: bushkinlibrashd.cos .l

info « bashkialibrazhd.gov.al




70

Mbikgytje Sistemim Asfaltim 1
rruges 1 rruges Mirake Katund
Nj.Adm.Polis

615,324

2025

2026

541,717

300,600

71

Mbikgyrje Sistcmim asfalttim |
rruges se fshatit Mergize fazal
Nj.Adm.Qender

765,267

2023

2026

674,224

300,000

72

Mbikqgvrie Rikonstruksion [
rrugeve rurale dhe veprave te artit
Nj.Adm Polis

64,988

2025

2025

64,988

64,988

73

Mbikgyrje Rikonstruksion I rrugeve
rurale dhe veprave te artit Nj.Adm
Orenje

64,613

2025

2025

64,613

64,613

74

Mbikqyrje Rikonstruksion 1
rrugeve rurale dhe veprave te artit
Nj.Adm Hotolisht

64,988

2025

2025

64,988

64,988

Mbikqyrie Rikonstruksion |
rrugeve rurale dhe veprave te artit
Nj.AdmLunik

64,988

2025

2025

64,988

64,988

76

Mbikqgyrje Rikonstruksion I
rrugeve rurale dhe veprave te artit
Nj.Adm Qender

67.814

2025

2025

67,814

67,814

77

Mbikgyrje Ndertim prite lumore ne
fmin Shkumbin fshati Mirake
Plane Nj. AdmPolis

34,750

2025

2025

34,750

34,750

34,750

Perfunduar

78

Mbikgyrje Riparime te pjeshme ne
kanalet vaditese ne Nj.Adm
Hotolisht .Polis.Orenje.Qender
Lunik

9,582

2025

2025

90,582

90.582

79

Mbikgyrje Rikonstruksion tersor
dhe rindertim [ palestres se shkolles
Vilson Blloshmi

1,165,320

2023

2027

923,564

300,000

80

Kolaudim Rikonstruksion I muges
se fshatit Vulean fazae |
Nj.Adm.Hotolisht

74,244

2025

2025

74,244

74,244

81

Kotaudim Asfaltim | rruges Lunik
Prevalleloti TE Ni.Adm Lunik

89,556

2025

2025

89.556

89,556

82

Kotaudim Riparime te pjesshme ne
kanalet vaditese nc Nj.Hotolisht
Polis Orenje Qender Lunik

13.588

2025

2025

13,588

13,588

13,588

Perfunduar

83

Kolaudim Ndertim prite lumore ne
lumin shkumbin fshati Mirake
Plane Nj.Adm Polis

3.900

2025

3.960

3,960

3,960

Perfunduar

84

Kolaudim Rikonstruksion [ rrugeve
rurale dhe veprave te artit Nj.Ad
Lunik ‘

5,350

2025

2025

5390

5,390

5390

Perfunduar

Kolaudim Rikonstruksion I rrugeve
rurale dhe veprave te artit Nj.Adm
Hotolishi ‘

5,390

2025

2025

5,390

5,390

5,390

Perfunduar

86

Kolaudim Rikonstruksion I rrugeve
rurale dhe veprave te artit Nj.Adm
Qender

6,120

2025

2025

6,120

6,120

6,120

Perfunduar

18




87

Kolaudim Rikonstruksion I rrugeve
rurale dhe veprave te artit Nj dm
Polis i :

5.390

2025

2025

5.390

5,390

5,390

Perfunduar

88

Mbikgyrje Permiresimi I ban
ekzistuese per komunitete te varfera
dhe te pafavorizuara 2025-2026

1,063,846

2025

2026

945,224

500,000

89

Kolaudim Rikonstruksion I n gcvc
rurale dhe veprave te artit Nj.
Orenje i

5,293

2025

2025

5293

5,293

Bashkéfinancim Ndértim
infrastrukture pér € rinjt €
Librazhdit"

21,990,867

2025

2027

18,534,475

2,398,173

91

Bashkefinancim Pcnmreslnu
banesave ekzistuese per komﬁ;mtete
te varfera dhe te pafavonzuarh
2025-2026

17,117,414

2025

2026

17,117,414

3,423,483

3,252,309

Perfunduar

92

Blerje mobilie per zyrat e |
administrates sipas urdhr:t nr 493 dt
10.06.2025 .

120,000

2025

2025

120,000

120,000

100,000

Perfunduar

93

Blerje kompjuter per zyren e
urbanistikes

100,000

2025

2025

100,000

100,000

99,880

Perfunduar

94

Blerje karrige zyre pér

50,000

2025

2025

50,000

50,000

49,800

Perfunduar

03280

administraten (rrotulluese)

' | 3515948

21717872 |

Blerje automjet per perdonrn te
vecante Zjarrfikse per Staci
Zjarrfikes Bashkia Librazhd

7,232,433

2024

2024

7,232,433

6,895,000

Perfunduar

Bashkefinancim Mbrojtjc lun

dhe segmenti i perroit Sheh ‘ ga ura
e perroit deri tek vendtakimi me
lumin e Gostimes (70m+ 1/
11

faza

1,898,474

2024

2024

1,898,474

43,044

40,892

Perfunduar

Ndertim bazamente per urcnn ip
Baily HD 9 ML me seksion 1/1 ne
fshatin Polis Sheh Njesia |
Administrative Polis Bashkiql
Librazhd |

4,334,670

2024

2024

2,876,596

2.641.836

2,509,685

Perfunduar

Ndertim bazamente pér ure ti
“Baily” HD 30 ML me seksx_ n 1/1
Njesia Administrative Orenjg
Bashkia Librazhd !

9,600,371

2025

2026

9.260.369

5.000,000

4,750,000

Perfunduar

Blerje paisje per sektorin e
(shtese me urdher tltullm’l) [

450,000

2025

2025

450,000

4240

Meml&m Ilnfrastr
untjes‘dhe knlllmit

: 18,?24;362;' e

| msssets |

450,000

demtuara)

6,000,000

2025

6,000,000

6,000,000

19




Riparime te pjeshme ne
vaditese Njesia Adm Hotolis
.Nj.Adm Polis,Nj.Adm
Orenje,Nj.Adm Qender.Nj.
Lunik

4,529,332

2025

2025

4,529.332

4,529,332

4,019,858

Perfunduar

Ndertim prite lumore ne [
Shkumbin fshati Mirake Pla
Nj.Adm.Polis i

1,200,000

2025

2025

1,200,000

1.200.000

1,069.320

Perfunduar

Blerje tuba per kanalet v:

1,200,000

2025

2025

1,200,000

1,200,000

900,000

Perfunduar

Riparim kanali Zabzun (segi
nga rezervuari pergjate alit)
Nj.Adm steblevé I

1,065,030

2025

2025

1,065,030

1,065.030

Rikonstruksion Kanali All
Dorez (FZI: Hyrja + Skeja e e
Vazhdim )

5,000,000

2024

2025

4,844,284

1,844,284

1,752,070

Perfunduar

04260

Administrimi 1 Pyj
Ku“mve e

Pyllezime ne pyjet ¢ B
Librazhd

1,200,000

2022

2022

899,880

63,672

63,672

Perfunduar

Pyllezim ekonomia pyjore *
Prevalle i

1.207,000

2022

2022

1,207,000

1.207,000

Blerje makineri per pneqe
zjarri

238.800

2023

2023

238.800

238.800

Hartim plani mbareshtlml
Kuturman !

3.000,000

2024

2024

3,000,000

1,638,803

1,638,803

Perfunduar

Pyllezime (pishe ¢
zeze,geshtenje,akacie)

2,050,000

2024

2024

2,050,000

1,731,600

1,240,487

Proces
likujdimi

Riparim lere né ekonoming
Mal Plak |

jore

700,000

2024

2024

700,000

676,800

Pyllezime (pishe e zeze ,akatie
.geshtenje) ’

500,000

2025

2025

500,000

04520

Rr]eﬁrrugnr rural

il
Sistemim asfaltim I rruges
Spathar (Loti I) Bashkia Lil

i
d

99,988,927

2023

2025

66,858,494

12,654,385

12,020,184

Perfunduar

Rikonstruksion i rruges M e-

Gjovac Nj.Adm.Polis | |

63,278,532

2023

2025

46,800,089

3,525,945

3,349,648

Perfunduar

Zgjerim Miniparku Qershive
ndertim I vendparkimit te
automjeteve

7,247,989

2022

2022

7,200,921

7,200,921

Sistemim asfaltim i rruges
Kokreve faza e I-re ,Njesia
Administrative Hotolisht B
Librazhd *

ﬁhﬂlt

ia

99.884.423

2023

2025

71,747,177

33,139,398

31,480,259

Perfunduar

Rikonstruksion i rrugeve rurale
veprave te artit te Bashklse i
Librazhd

dhe

12,000,000

2024

2025

11,399.077

5,399,077

5,128,804

Perfunduar

Sistemim asfaltim I rrugcé
Librazhd Katund,Faza e I-
Administrative Qender,Bashkia
Librazhd. i

Adresa: Sheshi* Gjor

shatit
Jjesia

lemi”

90,000,000

email:

2024

2026

.bashkialibrazhd.cov.al.

71,085,637

41,658,304

39,564,812

info@bashkialibrazhd.gov.al

Perfunduar

20




LA

|

Sistemim asfaltim [ rruges }

Zdrajsh Njesia Administrati
Orenje ,Bashkia Ltbrazhd

%
%
s

2024 !
|

L

90,000,000

2026 | 67,125,125

l'

33,000,000

26,843,957

Proces
likujdimi

Sistemim asfaltim I rmgea

Vecan .faza e I-re.Njesia =

Administrative Hotolisht,Ba

Librazhd

93,120,000

2026

93,120,000

16,647.170

15,814,813

Perfunduar

Shtese fondi per tvsh zj

sipas vkb.nr.67 dt31.07. 024 .

1,446,487 2024

2024

1,446,487

1,379,000

1,379,000

Perfunduar

10

Asfaltim I rruges Lunik

(Loti 2) Njesia Administratiye

Lunik Bashkia Librazhd

64,999,999 2024

2026

53.059.624

40,549,476

24,412,374

Proces
likujdimi

11

Rikonstruksion I rruges

Kisha

8,160,052 2024

2024

8,150,100

4,153,112

3,708,961

Perfunduar

12

Sistemim asfaltim [ rruges s
Vulcan faza [ Nj.Adm Hote
Bashkia Librazhd

fshatit

50,000,000 2025

2027

43,004,958

19.426,264 |

10,944,000

Perfunduar

13

Sistemim asfaltim i rruges f
Funares Zdrajsh faza Il Nj.
Orenje

50.0G0.000 2025

2027

44,111,580

12,293,867

8,829,174

Proces

14

Sistemim asfaltim i rmgcs: s
Merqize faza I Nj.Adm.

Bashkia Librazhd e

40,000,000 20325

2027

37,069,699

10.787.760

3,741,411

likujdimi
Proces ;
likujdimi

15

Sistemim asfaltim i rruges
plane -Mirake Katund Nj./

Bashkia Librazhd | .‘: :

ke
1.Polis

30,000,000 2025

2027

30,000,000

6.000,000

16

Rikonstruksion I rrugeve rut

veprave te artit Nj.Adm Polis.

1,497,339 2025

2025

1497339

2,943.278

1371114

Akl

Perfunduar

17

Tt
Rikonstruksion i rrugeve ri
veprave te artit Njesite
Administrative Qender

& dhe

1,700,000 2025

2025

1,700,000

1,700,000

1,604,851

Perfunduar

18

Rikonstruksion i rrugeve rur
veprave te artit Njesia | |
Administrative Hotolisht |

ethe

1,500,060 2025

2025

1,500.000

1,500,000

1,396.318

Perfunduar

19

Rikonstruksion I rrugeve ru
veprave te artit Njesia
Administrative Lunik

: dhe

1,500,000 2025

- 2025

1,500,000

1,500,000

1,392,458

Perfunduar

20

Rikonstruksion i rrugeve rur

|
veprave te artit Njesia  |ff

'_ dhe

1,500,000 2025

2025

1,500,000

1.506,000

09120

Arsi

Admmlstratwe Orenje

: I ﬁw’j

parashl

o onoosssn|

38019 |

Bashkeﬁnanmm Ndertim i‘

16,766,421 2023

2025

15,600,687

5,960,007

5,662,007

Perfunduar

se Mesme Polis+Palester )

Bashkéfinancim rikons!
térésor dhe rindértim i pale
shkollés Vilson Blloshmi”‘; f

16,169,432 | 2025

2027

16,169,432

3,233,886

2,968,726

Perfunduar

Blerje frigorifer per kopsht"
Qershori

60,000 2025

2025

60,000

60,000

59,000

l

AR QT ool ﬁinro(i MR i

amatlr hachlealihravhAd oav ol

s rmhanckhiralihrarntd aaslidl

Perfunduar

21



9230

Bashkefinancim Rikonstrt
ndertim [ palestres shkoll

13,836,761

2024

2025

13836761 |- ¢ 095 260

8,383,997

1 Perﬁmﬁd\_x‘a'r
10430
108.000 108,
! - Perfunduar_
Ermrgqeﬂca Civile
1 231 £y
Bashkeﬁnzmclm
lumin e Gostimes ,L=
midis rruges dhe hidroc
dhe segmenti i perroit
e perroit deri tek venc
lumin ¢ Gostimes (
% 111 &
nderhmlpalmtres 78,391,131 - 2025
(31955970 | 2024 | 2005 | 285277570 |
63,137.867.0 2024 | 2026 566855590
* e .
91626784 | 20051 2006 | sk3es1l wasasr| eEEl000
6 i
7 9500000 |
38,542,243
3 e
Totali i Shpenzimeve te Bas 351,010,018 264,‘786,339
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte 186,486,455 | 168,634,080
Totali 537,496,473 | 433,420,419
22 f
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Librazhd mé, 10.02.2026

“MONITORIMI 1

Né zbatim té Ligjit
68/2017 ** Pér Financat
Vendore “ Ligji 9920 d
daté 27.11.2024 * Pér

|
éshté pérgatitur analizaje

Ardhurave Vendore pér
Késhillit Bashkisé nr.10
Qarkut Elbasan me s
26.11.2025, konfirmuar

Zbatimi i ligjeve , vendime

REJTORIA E TEE ARDHURAVE _VENDORE

HURAVE VENDORE PER VITIN 2025 Tii BASHKISE LIBRAZHD”

936, daté 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH * Ligjit nr.
l ‘etéqeverisjes Vendore™ ligji nr. 9632 , daté 30.10.2006 “ Pér Sistemin e Taksave
- 19.05.2008 “ Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé “, VKB, nr .100
iratimin e Taksave dhe Tarifave Vendore né Bashkiné Librazhd pér vitin 2025 ,

detajuar dhe éshté pasqyruar né ményré t& pérmbledhur puna e Drejtorisé sé té

yitin 2025. Planifikimi i Buxhetit pér periudhén 2025, miratuar me Vendim té

! ‘n‘até 27.12.2024 * Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 konfirmuar nga Prefekti i

n Nr. 08/1 Prot , daté¢ 15.01.2025.ndryshim buxheti sipas VKB Nr. 100, daté

a Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 1261/1 Prot , daté 29.12.2025.

\

ve , udhézimeve , si dhe bashké&punimi me té gjitha zyrat e tjera t&€ administrates ka

béré t¢ mundur realizimiﬂle t€ ardhurave pér vitin 2025.Gjaté késaj periudhe jané pérgatitur dhe dérguar

zyrtarisht né afatin ligjor

subjektet e biznesit madh

It
&

pércaktuar né paketén fiskale 2025 , akt detyrimet dhe njoftim vlerésimet pér gjithé

; vogél , institucionet shtetérore dhe jo shtetérore , ambulante ,OJF , familjaret ,

pronarét pér ndértesat dhéné ose jo me gera etj , né rrugé postare , elektronike e-maile etj, pér t& béré té

mundur njoftimin né kOF‘lE
tarifa vendore .

Planifikimi pér vitin 2025

#shté 38,762 mije leké& mé shumé se plani i vitit 2024.

t€ gjithé subjeketeve pér detyrimet qé kané ndaj Bashkisé Librazhd pér taksa e

T Plani pér vitin | Plani pér vitin | Rritja
Nr | Emértimi iy 2024 ne leke 2025 ne leke 2025 /ne leke
Planifikimi pér vitin 2025 |&shté 38,762, 000 leke mé shume se plam i V1t1t 2024 dhe duke bere krahasnnet e
vitit 2025 me vitin 2024 pet realizimin e te ardhurave rezulton se:
PL‘ Diferenca mos realizim Realizuar
Periudha ni / leké Fakti / leké / leké ne %
Viti 2025 214,268,000 163,800,758 (50,467,242) 76 %
Viti 2024 175,506,000 161,575,968 (13,930,032) 92 %
Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
‘ 1




Duke krahasuar té ar
2,224,790 leké mé sh
, legalizimet q& zéné pe
IMT , pagesat e prindé
Tabela e realizimit e té

e vitit 2025 me t€ ardhurat me vitin 2024 shihet njé rritje né vleré leku prej
se viti 2024. Dhe mos realizimi i planit shihet te treguesit fiskale si lejet € ndértimit
n kryesore , njé planifikim i larté dhe mos realizim, gjobat nga policia bashkiake ,
ér fémijét né kopshte .
ardhurave nga biznesi i madh , biznesi i vogel, ndértesat me gera, institucione

shtetérore , jo shtetérore lj[ _galizimet , ambulanté , familjaré pér vitet 2024, 2025 &éshté si mé poshté :

( Tabela nr. 1) MONITORIMI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2025 DHE KRAHASIMI ME VITIN 2024  né leké
Realiz
j Plani Fakti Diferenca Plani Fakti Diferenca %
Lloji i Takses ,Tarﬂ'es} Viti 2024 Viti 2024 2024 Viti 2025 Viti 2025 2025 2025
Te ardhura tatimtJ_ref:
Te ardhura nga taksat
vendore il
Tatim i thjeshtuar mbibﬂz
1 | e vogel 320,000 240,976 (79,024) | 350,000 161,462 | (188,538) 46
Taksa nga tatimi mbi te |
2 | ardhurat personale | 10,000,000 13,629,754 3,629,754 15,000,000 15,743,617 | 743,617 105
3 | Taksa mbi ndertesat 14,000,000 | 16,609,578 2,609,578 14,500,000 14,386,370 | (113,630) 99
4 | Takse mbi truallin 612,000 622,851 10,851 650,000 645,000 | (5,000) 99
5 | Takse toke bujgesore .5,559,000 2,662,792 (2,896,208) | 5,559,000 2,956,160 | (2,602,840) | 53
Taksa e kalim te drejtes
6 | pronesise 200,000 340,037 140,037 250,000 30,500 | (219,500) 12
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture
7 | ndertimet e reja 10,302,000 | 9,145,362 (1,156,638) | 20,000,000 5,671,387 | (14,328,613) | 28
Taksa e ndikimit ne
infrastrukture nga “15.000.000
8 | legalizimet 3,000,000 2,537,932 (462,068) i i 3,872,930 | (11,127,070) | 26
9 | Takse tabele 355,000 485,150 130,150 500,000 485,150 | (14.850) 97
10 | Takse hoteli 174,000 168,000 (6,000) | 350,000 161,910 | (188,090) 46
Taksa e regjistrimit
11 | pervitshem te automjeteve | 14,000,000 15,320,971 1,320,971 17,700,000 17,331,020 | (368,980) 98
12 | Takse nga Renta 368,000 139,225 (228,775) | 150,000 149,067 | (933) 99
Shuma 58,890,000 | 61,902,628 3,012,628 90,009,000 | 61,594,573 | (28,414,427) | 68
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarith
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vendore

1 | Tarife pastrimi 19,500,000 | 22,173,611 2,673,611 23,000,000 | 23,039,232 | 39,232 100
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi| | 3,570,000 3,777,182 207,182 3,700,000 3,785,556 | 85,556 102
Tarife sherbimi ne varrezat
3 | publike .| 150,000 150,000 - 190,000 194,500 | 4,500 102
4 | Tarifa e sherbimit veteri# 350,000 350,000 - 300,000 300,000 - | 100
Tarife e tregut te !
5 | organizuar B | 1,250,000 1,038,090 (211,910) 1,300,000 1,074,810 | (225,190) 83
Tarifa leje per tregetim
6 | ambulator 36,000 32,500 (3,500) 39,000 40,000 | 1,000 103
7 | Tarife parkimi 1,326,000 1.311,333 (14,667) 1,353,000 1,536,108 | 183,108 114
Tarife per dhenie license €
8 | certifikate transporti 650,000 461,250 (188,750) 310,000 448,400 | 138,400 145
Tarife per leje te drejta, |
9 | vertetime,informacione . | | 150,000 76,625 (73,375) 200,000 95,400 | (104,600) 48
Tarife per zenien e hapsi
10 | publike T " [ 2,150,000 2,420,216 270.216 2,260,000 2,426,660 | 166,660 107
Tarife per librat e uthimi
te udhetareve |
11 | brenda vendit | | 150,000 37,500 (112,500) 100,000 87,500 | (12,500) 88
Tarifa per autorizime !
ushitrim aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. | 3,000,000 1,800,000 (1,200,000) 3,000,000 1,400,000 | (1,600,000) | 47
Tarifa te tjera nga
13 | Urbanistika 1,683,000 572,792 (1,110,208) 3,000,000 1,358,952 | (1,641,048) | 45
Tarife per linjat ajrore dhft,‘
14 | nentokesore 1 ; 430,000 430,000 - 430,000 430,000 - 100
15 | Tarife per mbetjet inerte || 10,000 (10,000) 15,000 30,000 | 15,000
Tarifa pér ndikimin ne | |
16 | mjedis || 7,140,000 6,189,021 (950,979) 7,283,000 5,858,991 | (1,424,009) | 80
Tarifat e shérbimeve
kryhen nga Struktura }
Mbrojtjes nga Zjarri dhe | .
17 | Shpétimin. | | 101,000 107,000 6,000 120,000 49,000 | (71,000) 41
|
18 | Interesa kamatvonesa,mkqht 1,500,000 939,645 (560,355) 1,000,000 746,501 | (253,499) 75
Detyrimi i prapambetur nga
19 | taksat |1 | 19,500,000 | 8,631,537 (10,868,463) 19,600,000 | 19,169,723 | (430,277) 98
Shuma 62,646,000 | 50,498,302 (12,147,698) | 67,200,000 | 62,071,333 | (5,128,667) | 92
Tarifa ne sektorin e
pyjeve dhe kullotave
1 | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve | 23,000,000 | 15,763,076 (7,236,924) 22,000,000 | 17,842,845 | (4,157,155) | 81
Tarifa ne Sektorin e ,
2 | Kullotave | 350,000 845,310 495,310 800,000 20,900 | (779,100) 3
Tarifa nga shfrytezimii |
3 | materialit drusor nga 10,000,000 | 4,316,934 (5,683,066) 10,000,000 8,357,009 | (1,642,991) | 84
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subjektet
Nga shfrytezimi i druve te/
4 | zjarrit nga fshataresia | 5,600,000 1,565,000 (4,035,000) 5,000,000 1,370,771 | (3,629,229) | 27
Nga shfrytezimi i |
prodhimeve te dyta pyjorT,
5 | te tjera . | 300,000 97,116 (202,884) 300,000 23,100 | (276,900) 8
Te ardhura nga perdorimi |
vértetimeve t& transportit |
6 | dok. Ankandi rap teknik e}] 620,000 257,363 (362,637) 500,000 311,000 | (189,000) 62
Te ardhura nga shitjae |
materialit drusor ge dalin
7 | ngarrallimet | 200,000 - (200,000) 200,000 - | (200,000)
\
Shuma | 40,070,000 | 22,844,799 (17,225,201) | 38,800,000 | 27,925,625 | (10,874,375) | 72
Te ardhura te tjera
1 | Qera e shitje trualli - - s - . s
2 | Qera ndertese 467,000 466,848 (152) 472,000 667,182 | 195,182 141
3 | Pagesa e prinderve cerdhe | 2,190,000 1,483,277 (706,723) 2,400,000 1,932,252 | (467,748) 81
4 | Pagesa e prinderve kopesﬂit 7,744,000 4,857,343 - (2,886,657) 9,200,000 4,640,038 | (4,559,962) | 50
Detyr.te prapamb.nga ‘
kopshtet cerdhe dhe qendra
5 | ditore i 1,849,000 801,018 (1,047,982) 1,424,000 1,435,294 | 11,294 101
6 | Gjoba nga LM.T, Policia| | 1,600,000 53,000 (1,547,000) 1,650,000 436,113 | (1,213,887) | 26
Te ardhura nga pullat e
7 | gjendjes civile 5 % || 50,000 23,574 (26,426) 30,000 18,568 | (11,432) 62
|
8 | Sponsorizime il | - 18,645,179 18,645,179 3,083,000 2,903,580 | (179,420)
9 | T& ardhurat nga shitja - - - - 49,640 | 49,640
10 | Sekuestrime e zhdemtime = | - - - - 126,560 | 126,560
Shuma 13,900,000 | 26,330,239 12,430,239 18,259,000 | 12,209,227 | (6,049,773) | 67
TOTALI 175,506,000 | 161,575,968 (13,930,032) | 214,268,000 | 163,800,758 | (50,467,242) | 76

Sipas tabelés nr.1 , pér viti

Té€ ardhurat nga taksat vendore jané realizuar né masén 68%

T€ ardhurat nga t

Té€ ardhurat nga sektori i pyjeve dhe kullotave, jané realizuar né masén 72 %
Té ardhura t€ tjera jané realizuar né masén 67%.
shté 76 % .

Né total realizimi

Sipas Tabeles nr.

|

1 po japim shpjegimet pér ¢do realizim , mos realizim té planit té té

ifat vendore jané realizuar né masén 92 %

ardhurave dhe re»lahzmnn né pérqgindje dhe konkretisht :

12025 realizimi i t€ ardhurave nga taksat dhe i tarifat vendore jané:
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Taksat jan€ realizuar si mé poshté :

TAKSAT

e Tatimi i thjeshtuar mbi biznesin &sht€ realizuar né masén 46% e planit. Planifikimi éshté béré duke

marre si bazé realizimin faktik & vitit t& méparshém dhe pér arsye se nuk disponohet informacion i
sakté nga drejtoria e tatimeve .

e Taksa mbi t€ ardhurat personale &shté realizuar masén njeqindperqind ¢ planit ,pasi u bé dhe
ndryshim plani né néntor duke paré realizimin faktik deri me periudhén Janar- Néntor 2025.
ndryshim buxheti sipas VKB Nr. 100, daté 26.11.2025, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan
me shkresén Nr. 1261/1 Prot . daté 29.12.2025,vleré e cila xhirohet nga Ministria 2% e vlerés qé i
kalojné bashkisé.

» Taksa e ndértesés éshté realizuar masén 99 % ¢ planit . N& regjistrin e taksapaguesve kemi shtuar
shumé bazén ¢ taksueshme sipas VKM Nr .132, daté 07.03.2018 ** Pér Metodologjiné ¢ pércaktimit
(€ vlerés s¢ taksueshme (€ pasurisé s¢ paluajtshme * ndértese™ .. Subjektet taksapaguese taksén e
ndértesés e paguajné detyrimin bashké me tarifat e tjera .Pér taksén e ndértesés éshte punuar
intensivisht me grupet e terrenit pér objektet qé jané legalizuar dhe ato té paidentifikuara .Eshte
béré njé puné e madhe né informimin e subjekteve , familjaréve pér taksén e ndértesés dhe interesi
ka géné i madh pér t& saktésuar llojin dhe sipérfaqen pér taksim.Gjithashtu éshté dorézuar nga DAV
n¢ 6 Njésité Administrative rregjistri i tatimpaguesve familjaréve dhe i gjendjes civile pér cdo
familje. ku identifikimi i ndértesave dhe informacioni nuk ka géné i plote, si proces &shté ne
vazhdim. Ky regjistér per tatimpaguesit familjare i kodifikuar &shté nj& ndihmé né identifikimin e
¢do familje pér ¢do taksé e tarife .Eshté shtuar baza e taksueshme si né familjet né qytet ashtu dhe
né njé&sité¢ administrative .

e Taks€ mbi truallin &shté realizuar né masén 99% e planit.Kjo taksé &shte pér truallin funksional
pérjashtuar trualli njollé nén ndértesé .

* Taksé tok€ bujgésore éshté realizuar né& masen 53 % . ( administruar dhe instaluar rregjistri i
tatimpagusve pér ¢do familje), mos realizimi i taksés s& tokés bujgésore vijen nga lévizja e
popullsisé.nga njé gytet né tjetrin . véshtiresité financiare .

Specialisteve t& Njésive Administrative ju éshté dhéné ndihma e duhur e qartésuar ligjet , VKM pér
t€ gjetur zbatim sa mé t¢ sakt& né llogaritjen e taksave dhe t€ tarifave .
e Kalim i 1€ drejtés sé pronésie kemi mosrealizim t& planit . Planifikimi &shté béré mbi numrin e

njésive pronésore q¢ jané pér transaksion pér tu shitur nga subjektet juridike firmat e ndértimit,
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numsi i pasurive té subjekteve t€ ndértimit &shté marré nga? terreni pér ndértesat e pashitura me
qéliim shitje .

e Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja éshté realizuar . né masén 28% e planit nj¢
planifikim jo i sakté nga drejtoria e planifikimit dhe mos realizim 1 kérkesave pér leje ndértimi .

» Taksa e ndikimit né& infrastrukturé legalizimet mos realizim té planit.Pér arkétimin ¢ késaj taksé
Jjané marré masat ¢ duhura . si njoftim zyrtar pér ¢do legalizim jané afishuar listat emérore t&
subjekteve /personave debitore. prané Bashkisé Librazhd pér ti véné né dijeni né lidhje pér taksén
¢ ndikimit n€ infrastrukturé pamvarésisht se ka ndryshim té bazés ligjore, Ligji Nr. 98/2020 dats
23.07.2020. ( pér gertifikimin ¢ pronésisé nuk &shté e detyruar pagesa e taksés sé infrastrukturés ) .

¢ Taksa e tabelés &shté realizuar né masén 97% e planit.Taksé tabele paguajné institucionet dhe
subjektet private sipas ligjit dhe siperfages qé ata kané . verifikuar kjo nga komisioni i ngritur pér
matjen e tabelave . reklamave t& ndryshme, sipas urdhértit Nr 45 , daté 15.01.2025 t& titullarit t&
bashkisé.Pér vitin 2025 jané konstatuar dhe taksuar 10 subjekte si , Uba bank .Dervishi group, Eris
al. Fed Invest, Holi 2021, Kastrati shpk, Otp Bank, Raiffeisen Bank, Skénderi G, Tirana bank.

¢ Taks¢ hoteli &shté realizuar né masén 46% e planit. Subjekter q& kané si aktivitet hoteleri jane

teté subjekte . jan€ marré pér bazé rregjistrat ¢ njé viti mé paré né planifikim ku jané t& deklaruar

nga subjekte sipas rregjistrit q& ata mbajné .numrin e personave dhe &shté béré taksimi pér vitin
aktual .Mos realizimi ka ardhur pér arsye se subjektet jané prekur nga segménti 1 rrugés dhe
neglizhuar nga ana ¢ tyre per te krver pagesen .Jane te regjistruara dhe subjektet Bujtina si Agron
Prifti. Blerta Cepi . Joen Village . Arbri Shkurti, Besnik Kujtila . Petrit Xhepi.sipas urdherit te
titullarit Nr 554 date 23.06.2025 .

* Taksa e regjistrimit 1€ mjeteve t& pérdorura &shté realizuar 98 % e planit pér njé planifikim mé t&
sakté po punohet né njé database pér t& gjitha mjetet q# jané né Bashkiné Librazhd né bashképunim
me DSHPRR-n€.Cdo muaj béhen rakordime me drejtoring e transportit . Kemi ndryshim plani
( shtes¢ ) n¢ néntor duke paré realizimin faktik deri né periudhén Janar - Néntor 2025. sipas VKB
Nr. 100. dat¢ 26.11.2025, konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Elbasan me shkresén Nr. 1261/1 Prot .
daté 29.12.2025,vleré ¢ cila xhirohet nga 25% e vlerés gé 1 kalojné bashkisé.

¢ T& ardhura nga Renta . éshté realizuar né& masén 99% nga subjektet minerare q& jané né
Juridiksionin e Bashkise Librazhd , taksé e cila xhirohet nga drejtoria e tatimeve dhe dogana.Jané
béré rakordime me drejtoring e tatimeve pér pérgindjen ge i kalojné& bashkisé pér S % e vlerés s&

arkétuar nga subjektet.
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Pra sa mé lart realizimi nga taksat vendore éshté né masén 68 %

TARIFAT

e Tarifa e pastrimit &éshté realizuar né masén mbi 100 % . jané shtuar bizneset pamvarésisht

regjistrimit t€ tyre , jané tarifuar pér shérbimet dhe detyrimin ndaj bashkisé . Pér shérbimin e dhéné
nga bashkia si pér familjarét ashtu edhe subjektet private ,institucionet ,éshté béré njé puné shumé
¢ madhe né informimin dhe né sensibilizimin, efektin pér pagesat e kryera nga ana e tyre dhe
ndikimi né mjedis g€ i shérben komunitetit né mirqénie dhe né mbajtjen pastér té qytetit.
Jané informuar bizneset né njésité administrative pér tarifén e pastrimit jané paisur me kosha dhe
ndérgjegjésuar pér pagesén e késaj tarife. Sipas paketés fiskale pér Njésité Administrative ka
diferencim ¢gmimi nga qyteti.Jané shtuar bizneset q& ushtrojné aktivitetin ne Bashking Librazhd qé
marrin shérbimin e pastrimit .

o Tarifé ndrigim gjelbérimi &shté realizuar né masén mbi 100% pasi jané shtuar bizneset
pamvaresisht regjistrimit te tyre , jané tarifuar per shérbimet dhe detyrimin ndaj bashkisé..

* Tarif€ shérbimi né varrezat publike &shté realizuar nga subjektet qé kryejné shérbime funerale .

* Tarifén e shérbimit veterinar &shté realizuar plani . Kété tarifé e paguan subjekti i thertores sipas
numrit t€ krereve t€ imta dhe t& trashé t& cilat mbahen né njé rregjistér té vecanté dhe né Bashking
Librazhd &shté njé subjekt qé ushtron aktivitet té tillé. Tarifimi &shté i sakte , informimi pér numrin
e krereve t€ imta dhe t€ trasha &shté marre nga Drejtoria Rajonale e Sherbimit Veterinar Elbasan , e
cila e ka detyrim ligjor pér informim .

e Tarif¢ e tregut t& organizuar realizuar né masén 83 % sipas kontratave , arkétime nga biletat
ditore .Pér vitin 2025 jané lidhur 23 kontrata me tregtarét né tregun e qytetit nga 21 né vitin 2024 .
Jané sistemuar € gjithé tregtarét ambulanté brenda né treg dhe taksimi sipas percaktimeve dhe
tarifave t€ miratuar n¢ Késhillin Bashkiak. Krahasuar me njé vit mé paré kemi pothuajse né ato
nivele t& numrit t& kontratave té tregtaréve né tregun e qytetit, gjé e cila ka ndikuar jo pozitivisht
né t& ardhurat g€ vijné nga tregu. Pér tregtaret ditore kérkohet njé pérgjegjshméri mé e miré nga
Policia Bashkiake pér funksionimin sa mé t& miré t& tregtareve té produkteve brenda tregut té
qytetit .

o Tarif¢ parkimi éshté realizuar plani , sipas paketés fiskale me marrjen e licensés , certifikatés sé
transportit paguajné dhe tarife parkimi t¢ cilét kané t& regjistruar né QKB sipas numrit dhe targés sé
mjetit .Parkimin e paguan ¢do mjet qé &shté i regjistruar né QKB pér ushtrim aktiviteti si transport

udhétarésh ashtu edhe né transportin e mallrave .
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o Tarifé pér dhénie license e gertifikate transporti &shté realizuar né masén mbi njéqindperqind e
planit . Subjektet e transportit rreth qytetas paisen nga bashkia me ligense e gertifikaté transporti. Té
gjitha subjektet private q& jané paisur me licensé nga bashkia jané miratuar né Késhillin Bashkiak .
dhe konfirmuar né Prefekturén e qarkut Elbasan. Jané shtuar 2 subjekte per licensim dhe reflekton
ne realizimin mbi planin. Né Ligensén qé marrin subjektet nga Bashkia jané t& pércaktuara linjat
dhe oraret pér linjat rrethytetase té miratuar né VKB dhe né Qark. Jané futur né regjistrin e biznesit
1¢ gjitha subjektet ¢ licensuara .C'do subjekt gé ligensohet nga Bashkia né momentin ¢ marrjes sé
saj plotéson t& gjithé dokumentacionin e duhur té fotokopjuara dhe t& noterizuara t¢ cilat ruhen
bashkélidhur ligensés ose ¢ertifikatés sé& transportit . Aktualisht jané t€ miratuara 36 linja
rrethgytetase dhe 36 subjekte pér 6 njésité administrative me oraré kthimi e nisje té pércaktuara
dhe 5 subjekte t& linjave ndérqytetase. Subjektet e linjave ndérqytetase te cilat licenschen nga
Ministria jané : Sefa Trans .Megi 2001 shpk .Haka shpk, Prodani , Kampula .

o Tarifé pér leje & drejta . vértetime |, informacione &shté realizuar né masén 48%.Tarifé fga
vértetimet paguhet nga individe pér kolaudim dhe subjekte biznesi, si vertetim per detyrime ose jo
. ushtnm aktiviteti ose jo . Vértetimi pér invalidet . ndihmé& ekonomike jepet pa pagest nuk e
paguajne shérbimin kjo né zbatim té pakés fiskale 2025.

e Tarifa pér z&nien e hapésirave publike &shté realizuar né masén mbi njeqind pér qind . Pér
hapésirat jané mbajtur konstatime nga grupi i ngritur sipas urdhérit te Kryetarit t& Bashkisé Nr .43,
date 15.01.2025 né cdo biznes . jané nénshkruar kontrata , planimetrite e pérgatitura nga inxhiniere
( nuk jan& pérgatitur pér vitin 2025)e plotésuar detyrimi pér shfrytézimin e hapésirés publike.
Tarifén pér zénien e hapésirés publike e paguajné né momentin q& paguajné taksat e tarifat ¢ tjera
dhe kjo lidhet me afatin e pagesés .Pér vitin 2025 jané konstatuar 36 subjekte qé shfrytézojne
hapesire publike ( 18 jan€ né zonen pedonale me siperfage 701.9 m2 ne vleren 1,685 mije leke |
dhe 18 nc zonen jashte pedonales me siperfage 585.7 m2 ne vleren 646 mije leke ). |

o Tarifé pér librat e udhétimit t&¢ udhétaréve brenda vendit &shté realizuar né masén 88%.Librat ¢
udhétimit merren me kérkesen e subjekteve té transportit pér linjat rrethqytetase t& cilét i pérdorin
kur dalin jasht€ linjave & pércaktuara né licensé e gertifikaté transporti.Pér vitin 2025 jané léshur 7
libra udhetimi me vlerén 12,500 leké secili .

o Tarifé¢ pér autorizime , ushtrim aktiviteti , autorizime pér karburantet &shté realizuar né masén 47%
ku subjekti i karburantit paiset me autorizim pér ushtrimin e aktivitetit te tij . Subjektet e karburantit

paisen me autorizim nga bashkia pér funksionimoin e aktivitetit t& karburantit referuar Vendimit
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Késhillit Ministratve Nr .344 . daté 19.04.2017. Pér vitet 2025 jané taksuar 2 subjekte pér tu paisur
me autorizim : dragut musta dhe mendoil dhe diference holi -2021,nga viti 2024 |

» Tarifé nga urbanistika &shté realizuar né masén 45 % e planit ( sektori i urbanistikes ).

» Tarifé pér linjat ajrore e néntokésore &shté realizuar né masén njéqindpérqind e planit . Ké@
tarifé ¢ paguajné subjektet q& ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive . internet .
kabllore. fibra optike . Jané marré t&€ dhéna tek AKEPI dhe AMA pér numrin e abonenteve gé ka
secili subjekt privat i rregjistruar dhe &shté vendosur tarifa N& Bashkiné Librazhd jané 4 subjekte
q¢ ushtrojné aktivitet né fushén e transmetimit televizive . internet kabllor etj .

o Tarif¢ pér mbetjet inerte éshté realizuar né masén njéqindpérqind e planit . Jang subjekte qé
kryejné punime e transportojné mbetje inerte né venddepozitimet e pércaktuara me VKB .Kjo tarife
realizohet ne bashképunim nga IMT dhe Policia Bashkiake. Kemi tejkalim te planit pasi jane shtuar
kontratat ¢ subjekteve qé kryejné punime pér shpenzime dhe investime pér periudha te shkurtra
kohe .

* Tarifa pér ndikimin n€ mjedis &shté realizuar n¢ masén 80% e planit , tarifé ¢ cila paguhet nga

subjektet minerare , subjektet e prodhimit € energjisé dhe karburantet .Pér vitin 2025 tarifén e
ndikimit né mjedis e kané 39 subjekte.

* Tarifat ¢ shérbimit nga struktura e mbrojtjes nga zjarri e shpétimi (1¢ ardhurat nga MZSH ) jané
realizuar né masén 41% e planit ( sektori MZSH).

* Gjobat( interesa kamaté vonesat ) jané realizuar mbi 75 % e planit . jané llogaritur sipas ligjit né
fugi mbas afatit zyrtar llog 0.06 % né dité mbi detyrimin deri mé& 365 dité, dhe pér kontratat e
lidhura me subjektet ashtu si pércaktohet 0.01 % né dité Nj& pjesé e miré e taksapaguesve jané
ndérgjegjésuar pér likujdimin né kohé ¢ detyrimit . ku prej vitesh éshté bére njé puné e miré né
informimin dhe afatet e likujdimit t& detyrimit q¢ kané taksapaguesit . Pér ¢do pagesé t& kryer me
vonesd Eshté zbatuar ligji Nr. 9920, daté 19.08.2008 * Pér Procedurat Tatimore né RSH” .

* Detyrimet e prapambetura nga taksat dhe tartifat jané realizuar né masén 98% e planit ., kjo né
zbatim (€ Ligji Nr. 9920 daté 19.05.1998 “ Pér Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé si
njoftim vlerésimet . bllokimet e llogarive bankare . masé sigurie mjeti . vendosje masés sé bllokimit
t& pasuris¢ né gkb, vendosje mase sckuestro né hipoteke etj , jané arkétuar detyrimet nga subjekte
t& palicensuara dhe njé pjese ¢ miré ¢ bizneseve jané ndérgjegjésuar pér detyrimet, si dhe pér
taksén e ndikimit né infrastrukturé /legalizimet jané arkétuar nga familjarét detyrimet e

prapambetura € xhiruara nga ujésjellési mbas njoftimit pér pages€ (&€ dérguar nga Drejtoria e
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Taksave Vendore , pér detyrimin ndaj Bashkisé. Detyrimet e prapambetura qé jané ndérvite ,&shté
shumé e véshtire pér tu arkétuar pasi shumé biznese nuk ju gjendet as adresé as kontakte dhe nuk
jane fizikisht né aktivitet ( jané debitore pa shpresé arkétimi ).

Pra sa mé lart realizimi nga tarifat vendore éshté né masén 92 %

Realizimi nga tarifat vendore né sektorin e pyjeve dhe kullotave

Té ardhurat né& sektorin e pyjeve dhe t& kullotave éshté realizuar né masén 72% e planit gé ka
t€ b&jé tarifat né sektorin pyjor , kullosor , prodhimet e dyta , t¢ ardhura nga rrallimet si dhe me

kontratat e lidhura me subjektet dhe bashkiné pér shfrytezimin e materialit drusor ( Drejtoria e Pyjeve dhe
Kullotave ) .

Té ardhura té tjera jo tatimore

Qera e shitje trualli nuk ka planifikim ( drejtoria e buxhetit dhe finances).

Qera ndértese €shté realizuar 141% e planit ku jané kontrata té lidhura me Bashkiné dhe familjaret ,
privatizimi i banesave, ( drejtoria e buxhetit dhe finances) .Jané shtuar kontratat e qerase shtesé té& vitit 2025
t& lidhura pér marrjen me qera t& garazhdeve. Jané 8 subjekte qé kané marré/ dhéné me qera
garazhdet, sipérfaqja totale &ésht¢ 151 m2 me vleren prej 181,000 leké , t& cilat jané arkétuar me
lidhjen e kontratés pér njé afat 1 vjegar.

Pagesat e prindérve pér ¢erdhe &shté realizuar 81% ( drejtoria e buxhetit dhe financés) .

Pagesat e prindérve pér kopésht &shté realizuar 50% e planit ( drejtoria e buxhetit dhe financés).
Detyrimet e prapambetura g¢erdhe, kopésht, gendra ditore &shté realizuar plani ( drejtoria ¢ buxhetit dhe
financés) .

Gjoba nga IMT dhe Policia &shté realizuar né masén 26% e planit (Policia Bashkiake, IMT ) .

T€ ardhura nga pullat jané realizuar né masén 62 % e planit.

N& total realizimi i té ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore éshté 76 % .

Paraqitja e numrit té bizneseve pér vitin 2025

Pér sa 1 pérket numrit t&¢ subjekteve / bizneseve nga t& dhénat e paragitura rezulton se pér periudhén
2024 dhe 2025 subjekte & kané ushtruar aktivitet dhe pér t& cilat jané planifikuar taksa dhe tarifa
vendore, paraqiten né pasqyrén si mé poshtg.

Paragqitja e numrit te bizneseve

Lloji i Bi it

e Gjendja me Biznese té reja Biznese té Gjendja mé

31.12.2024 viti 2025 mbyllura,pezulluara | 31.12.2025
viti 2025

Biznesi Vogél 661 44 23 682
Biznesi Madh 149 8 11 146
Institucione 36 3 0 39
Gjithsej 846 55 34 867

Biznese t& hapura pér vitin 2025 jang;

Biznesi madh
1- Pe-Vla-Ku
2- ADM International
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3- Grein —T shpk

4- Zeqillari Shpk

5- Caushi M Shpk

6- Apis Construction Shpk
7- Cota shpk

8- Stebenik shpk

e Institucioni
1-ISSH ( institucion)
2-Alb Natyra fondacion
3-FSHU
e Biznesi vogél 44 subjekte
Biznese t€ mbyllura nga biznesi madh jané;
1- Afrim Zeneli
2- Mineral — Unit
3- Eduart Gjura
4- Alb — Buldig
5- KMK
6- L.T.E
7- Resort Ballkan
8- Ogier Shpk
9- 2A Agim Sula
10-Rosi Construction "Shefki Doma "
11-Z2AK
e Biznesi vogél 23 subjekte té mbyllura .
Pér bizneset e pezulluara nga Drejtoria e t& Ardhurave Vendore jane marré masat per verifikimin ne terren per
ushtrim ose jo aktiviteti privat dhe né rast se kostatohen raste .mbahet konstatime dhe taksohen e tarifohen
sipas llojit te aktivitetit dhe dérgohet njoftim DRTT Elbasan . Pér vitin jané konstatuar 75 subjekte té
palicensuara né qytet ( nga kéto 22 jané té reja ) pér rregjistrimin dhe ¢ertifikimin &shté njoftuar Drejtoria
Rajonale e Tatim Taksave Elbasan me shkresé zyrtare Nr.1967 Prot , daté 08.04.2025.

Gjendja e bizneseve aktive deri mé 31.12.2025 jané 867 subjekte nga 846 qé ishin njé vit mé paré , njé numér prej 21
biznese mé shumé né vitin 2025.

Eshté punuar dhe vazhon puna né terren pér identifikimin dhe informalizimin ¢ bizneseve duke i orientuar
dhe duke i futur né rregjistrin e biznesit té Bashkisé . Taksimi dhe tarifimi &shté béré mbi bazen e
pérgjegjésisé tatimore t& miratuar né Paketén Fiskale . Gjithashtu dhe bashképunimi me Policiné Bashkiake ka
qéné nj¢ ndihmé pér kordinimin dhe pér ecuriné e punés si né lidhje me subjektet e paligensuara , tregtarét
ambulatoré ,sistemimin e tregtaréve né tregun e qytetit.

Pér objektet e legalizuara .
Pér t& gjitha dosjet e ardhura nga aluizni ( ASHK) jané béré llogaritjet pér ¢gdo m2 sipérfaqe , pér ¢do pronar

ku ndodhet pasuria e lloji i pasurisé dhe numri i objektit qé legalizon.Numri total i objekteve t& legalizuara pér
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vitin 2025 nga ASHK Elbasan, kané ardhur 114 dosje objekte té legalizuara me vleré té llogaritur 4,429
mijé leké .N€ vitin 2025 jané arkétuar / paguar 91 dosje objekte legalizimi me vleré 3,873 mijé leké
( detyrim i prapambetur 11 dosje me vlere 700,130 leke , dhe detyrim i vitit 2025 jane 80 dosje me vlere
3,172,827 leke ) , sipas % e llojit t& ndértesés pércaktuar me VKM e VKB .Mbeten debitoré 31.12.2025 njé

numér 200 dosje legalizimi me vlerén 8,933 mijé leké . /000 leké
Gjendja me Dosje té hyra Pagesa té kryera Gjendje me 31.12.2025
Nr 31.12.2024 Janar — Dhjetor 2025 Janar — Dhjetor 2025 Subjekte debitore
1 Nr dosje | Vlera /000 Nr dosje | Vlera /000 | Nr dosje Vlera /000 Nr dosje Vlera /000
2 177 8,377 114 4,429 91 3,873 200 8,933

Pér vlerén debitore &shté béré njé puné e mire me njoftimin e subjketeve si né rrugé zyrtare , telefon e-mail e
fizikisht né objekt etj , jané afishuar listat e debitoréve prané Bashkisé dhe ASHK —s&. Né¢ ASHK , aktin
/gertifikatén e pronésise pronarét i terheqin dhe pa e paguar taksén e ndikimit né infrastrukturé t& legalizimit t&
cilén nuk e pengon pronarin té térheqé gertifikatén e pronésisé nga ndryshimi i ligjit 9632 date 30.10.2006 me
Ligjin 98/ 2020. Pamvarésisht masave qé jané marré si njoftim pér pagesé né momentin qé vjen dosja e
legalizimit n& bashki , njoftim vlerésimi etj ,mbeten detyrime te konsiderueshme pér t& arkétuar .Detyrimi i
vitit 2025 &shté realizuar ne masén 72 % e dosjeve té ardhura nga Ashk.

Taksat e Tarifat Vendore pér familjarét né qytet mblidhen népérmjet Shogérise Rajonale Ujésjellés
Kanalizime Sh.a. Elbasan .
Pér vitin 2025 &shté pérgatitur kontrata (akt marreveshja) me Shogeriné Rajonale Ujésjellés Kanalizime Sh.a.

Elbasan ,si agjent tatimor pér arkétimin e taksave e tarifave vendore pér abonentet familjaré s& bashku me
faturén e ujit pijshém. Pér vjeljen e detyrimeve familjare pér vitin 2025 pér taksa e tarifa vendore jané
pérgatitur listat dhe jané dérguar tek agjenti tatimor sipas VKB, Nr. 30 daté 26.03.2025 * Pér caktim Agjenti
Tatimor pér Vitin 2025 ” dhe konfirmim akti Nr.453/1 Prot , daté 07.04.2025 nga Prefekti i Qarkut Elbasan .
Shogéria Rajonale Ujésjellés Kanalizime Elbasan , sipas akt marreveshjes sé lidhur me shkresé t& Bashkisé
Librazhd , Nr .2194 Prot ,daté 23.04.2025 e shkresa me Nr. 730 Prot. daté 22.04.2025 t& Shoqérisé Rajonale
Ujésjellés Kanalizime Elbasan, me nr 2562 familje me vleré 7,794,459 leké . Taksat e tarifat vendore familjare
u volén pér njé periudhé 4 mujore sipas marréveshjes mes paléve . Detyrimet pér taksa e tarifa vendore pér
familjarét i kemi sistemuar dhe llogaritur sipas Paketés Fiskale dhe Ligjit né fuqi dhe statusit t& ¢do
kryefamiljari .

Debitoré familjaré né qytet pér taksa e tarifa vendore deri mé 01.01.2025 jané 1,800,938 leké t& pa vjela +
detyrimi 4,282,139 detyrim pér tu xhiruar i arkétuar = 6,083,077 leké . Detyrimi i vitit 2025 &shté né vlerén
7,794,459 leké, pagesa té kryera né vlerén 12,000,000 leké. Detyrimi total 1,877,536 leké nga kéto 183,034
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leke jané t& arkétuara dhe t& pa xhiruara né llogari t&€ Bashkis Librazhd dhe 1,694,502 leké jané 240 kliente

debitore . ( sipas rakordimit 31.12.2025 ).

Né lidhje me debitorét pér taksa e tarifa vendore ndér vite 2011-2024.

Detyrimet e prapambetura (2011-2024 ) ne total né 107,748,411 leké me nje numer total 6,507 subjekte , ku
perfshihen detyrimet biznesi i madh, i vogel , ndertesat per veprimtari ekonomike dhe me gera, legalizimet
.ambulante , debitoret familjare te 6 Njesite Administrative , familjaret né qytet.

NE total debitorét biznesi vogél , madh ambulanté , ndértesa social ekonomik me gera (2011-2024) mbetje mé
31.12.2024 subjekte debitore me Nr. 476 ne vleren 48,745,650 leke jané paguar ne vitin 2025 shuma
14,366,997 leke ,mbeten 31.12.2025 vlera 34,378,653 leké.

Debitoret per Legalizimet 8,377,411 — 700,130 leke pagesa ne vitin 2025 = 7,677,281 leke per 11 dosje objekt

legalizimi
Debitoret pér familjaret né qytet ne vlerén 1,800,938 jané paguar né vitin 2025 shuma 282,197 leké dhe
mbeten 1,518,741 leké per vitet 2011-2024 pér abonentét .

Shuma debitore kontabile per familjaret ne qytet né total mé 31.12.2024 eshte ne vlerén 6,083,077 —
4,564,336 arkétuar 2025 , mbeten nga shuma 31.12.2024 vlera 1,518,741 leke debitore .

Debitoret e tregut detyrimet 2011-2024 nga 3,798,270 jané paguar 74,100 leké , mbeten 3,724.170 leké.
Debitoret familjare ne gjashté njesite administrative ne 31.12.2024 jané né vlerén 44,542,273 leké me njé

numér 5,669 subjekte/familjare . Jané arkétuar pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 shuma 3,980,744 leké
mbeten mé 31.12.2025 né vlerén 40,561,529 leké pér vitet 2011-2024 .

Njésia Administrative Hotolisht | 885 7,44,996 . 753,809 ’291 17

1

2 | Njesia Administrative Lunik 403 2,345,129 386,160 1,958,969

3 | Njesia Administrative Orenje 464 5,111,041 202,141 4,908,900

4 | Njesia Administrative Polis 742 6,537,529 906,028 5,631,501

5 | Njesia Administrative Stebleve 657 5,669,269 376,239 5,293,030

6 | Njesia Administrative Qender 2,518 17,834,309 1,383,847 16,450,462
TOTALI 5,669 44,542,273 4,008,224 40,534,049
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Né ményré t€ pérmbledhur gjendja debitore pér té gjithé taksapaguesit né Bashking Librazhd pér vitet 2011-
2024 ,duke zbritur pagesat e kryera ne vinin 2025 jané mé poshté ;

Mbetje
VLERA NE vlere debitore
LEKE Pagesat 31.12.2025
NR EMERTIMI 31.12.2024 Viti 2025 ( Vitet 2011-2024)
Biznesi madh , vogel ambulante ndertesa
1 social ekonomik etj 48,745,650 | 14,366,997 | 34,378,653
2 | Debitore per objekte e Legalizimeve 8,377,411 700,130 | 7,677,281
3 | Debitore familjare ne qytet 6,083,077 4,564,336 | 1,518,741
4 | Debitore familjare ne njesite administrative 44,542,273 | 4,008,224 40,534,049
5 | Debitoret e tregut 3,798,270 74,100 | 3,724,170
TOTALI 111,546,681 23,713,787 | 87,832,894

Pér té gjithé taksapaguesit debitoré &shté kryer procedura e masave shtrénguese si mé poshté

Mbledhja me force e detyrimeve

Pér t& gjitha detyrimet tatimore t€ pa mbledhura t& subjekteve &shté kryer procedura e mbledhjes me force e

detyrimeve.ku procedura e paré éshté njoftim vleresimi pér detyrimet e prapambetura / papaguara ,»pér

biznesin e madh, biznesin e vogel, legalizimi, tregu , ndértesat,kjo né zbatim t& Ligjit Nr.9920, daté 19.5.2008

* Pér Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé “ ndryshuar né neni 88 , neni 89 neni 90 neni 91.
Procedura e MSH;

Njoftim Vleresimi per biznesin e madh me listen emerore 116 biznese me vleren 36,365.475 leke

2- Njoftim vleresimi per biznesin e vogel , ndertesa me qera , ambulante etj me listen emerore 441
biznese me vleren 23,092,200 leke .

3- Njoftim vleresimi per objektete legalizuar me listen emerore 197 persona .

4- Njoftim Vleresimi per tregtaret qe tregtojne ne tregun e qytetetit me listen emerorel06 me vleren
3,814,470 leke .
® Mbas procedures se bere si me siper jane pergatitur Bllokimet e llogarise , urdhera bllokimi . si me

poshte ;
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t- Bllokim i llogarive bankare sipas shkreses Nr. 4402 Prot , date 24.06.2025 sipas listes emerore me
Nr 426 subjekte biznesi madh i vogel , ndertesa me gera social ckonomike , ambulante etj ne
vleren 39,874,445 leke . shkreses Nr. 5649 Prot , date 22.08.2025 sipas listes emerore me Nr 372
subjekte biznesi madh i vogel , ndertesa me gera social ekonomike , ambulante etj ne vleren
37.445.463 leke .

2- Vendosje barre hipotekore te Pasurive sipas shkreses Nr 4404 Prot . date 24.06.2025 sipas listes
emerore me Nr 426 subjekie biznesi madh [ vogel . ndertesa me gera social ekonomike , ambulante
etj ne vleren 39,874.445 leke.

3- Vendosje mase se bllokimit te pasurise ne QKB , sipas shkrese Nr 4403 Prot . date 24.06.2025 sipas
listes emerorc me Nr 426 subjekte biznesi madh I vogel , ndertesa me gera social ekonomike .
ambulante et} ne vleren 39,874 445 leke.

4- Vendosje barre sigurese te mjeteve te transportit , sipas shkrese Nr 4405 Prot , date 24.06.2025
sipas listes emerore me Nr 426 subjekte biznesi madh I vogel , ndertesa me gera social ekonomike .
ambulante etj ne vleren 39.874.445 Jeke.

Theksojme faktin se shumé subjekte debitore & kané mbetur ndér vite jané subjekte t& cilét kané mbyllur
aktivitetin . jané larguar (pamvaresisht se éshté zbatuar dhe procedura e masave shtrénguese) kané ndérruar
jetéety .

Me pérfundimin e afatit 30.09.2025 (€ kryerjes sé pagesés nga subjektet e biznesit te madh &shté kryer masa e
par€ ¢ masave shtrénguese si njoftim vlerésimi pér detyrimet e prapambetura me shkresé Nr .7812 Prot .daté
20.11.2025 me listén emérore Nr .104 subjekte me vlerén 32.676.876 leké . Nga masat shtrenguese pér
subjektet ¢ biznesit madh , vogél. ambulante , ndértesa me qera etj vlera debitore nga 48,745,650 leké. jané
paguar gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025 né vlerén 14,366,997 leké dhe mbeten 34.378.6531eké.

N¢ kuadrin e masave shtrenguese dhe te bashkepunimit nderinstitucional &shté kryer dhe korespodenca me
institucionet dhe drejtorite prane bashkise per te bere te mundur vicljen e debitoréve sipas shkresave Nr. 8030
Prot . dat¢ 04.12.2025 “kérkesé pér bashképunim * me Qendrén Shéndetésore Hotolisht, Nr. 8028 Prot . daté
04.12.2025 “kérkesé pér bashképunim “ me Qendrén Shéndetésore Lunik, Nr. 8029 Prot , daté 04.12.2025
“kérkesé pér bashképunim * me Qendrén Shéndetésore Polis, Nr. 8031 Prot . daté 04.12.2025 “kérkess pér
bashképunim ~ OSHEE . Nr. 8032 Prot , daté 04.12.2025 “kérkesé pér bashképunim “ Ujesjelles Kanalizime ,
Nr. 8033 Prot . daté 04.12.2025 “kérkesé pér bashképunim “Komisariatit te Policisé , Nr. 7959 Prot . daté
27.11.2025 “kérkesé pér bashképunim “Zyres Arsimore Vendore Nr. 7919 Prot . daté 26.11.2025 “Dérgim
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informacioni pér debitorét™ Drejtorisé s€ Shérbimeve prané Bashkisé Librazhd ,Nr. 7919 Prot , daté 26.11.2025

“Dérgim informacioni pér debitorét™ Drejtorisé sé¢ Buxhetit , menaxhimit Financiar, prané Bashkisé Librazhd .

Gjithashtu jane njoftuar pér pagesé debitorét familjare sipas listes me nje Nr. 65 abonente me vleren debitore
1,036,161 leke me shkresé Nr. 8114 Prot , daté10.12.2025. Nr. 1084 Prot ,daté 25.02.2025 “ Kerkese per
bashkepunim” t& gjithé drejtorive prané Bashkisé Librazhd . Né zbatim t€ urdhérit t& titullarit Nr .975 , daté

22.10.2025 * per te verifikuar ne vend subjektet debitore ,jané mbajtur konstatime dhe jané arkétuar njé

numér prej 10 subjekteve né vlerén 240,590 leké .

Né lidhje me debitorét 31.12.2025 pér taksa e tarifa vendore ndér vite 2011-2025.

Me mbylljen e vitin 2025 &shté raportuar gjendja kontabile pér vlerén debitore pér biznesin e madh , biznesin e

vogél , ambulanté , ndértesat me gera social ekonomik , ojf etj pa pérfshiré familjarét , sipas viteve 2011- 2025

€shté si mé poshté ;

Vlera leke |
Vlera debitore sipas viteve 31.12.20205
Viti 2011 1,143,400
Viti 2012 1,279,542
Viti 2013 1,298,173
Viti 2014 622,296
Viti 2015 1,093,912
Viti 2016 1,150,362
Viti 2017 1,981,294
Viti 2018 2,738,178
Viti 2019 2,686,721
Viti 2020 2,988,821
Viti 2021 3,335,814
Viti 2022 3372,311
Viti 2023 3,055,703
Viti 2024 7,632,120
Viti 2025 13,447,724
Shuma (2011-2025) 47,826,371

Me mbylljen e vitin 2025 &shté raportuar gjendja kontabile pér vlerén debitore pér tregtarét e tregut te qytetit si

mé poshté ;
Vlera leke
Vlera debitore sipas viteve 31.12.20205
Viti 2011 525,670
Viti 2012 438,200
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Viti 2013 373,800
Viti 2014 385,800
Viti 2015 427,200
Viti 2016 334,800
Viti 2017 353,500
Viti 2018 289,800
Viti 2019 280,400
Viti 2020 171,000
Viti 2021 62,400
Viti 2022 49,200
Viti 2023 24,600
Viti 2024 7,800
Viti 2025 69,000
Shuma (2011-2025) 3,793,170

Me mbylljen e vitin 2025 &shté raportuar gjendja kontabile pér vlerén debitore pér legalizimet si mé poshté ;

Vlera leke
Vlera debitore sipas viteve 31.12.20205
Viti 2016 2,225,819
Viti 2017 1,029,976
Viti 2018 130,576
Viti 2019 340,240
Viti 2020 482,737
Viti 2021 1,303,939
Viti 2022 787,808
Viti 2023 637,511
Viti 2024 738,675
Viti 2025 1,256,545
Shuma ( 2016-2025) 8,933,826

Me mbylljen e vitin 2025 éshté raportuar gjendja kontabile pér vlerén debitore pér familjarét né gytet e né

njésité administrative .

Debitorét pér familjaret né qytet dhe né 6 njésité administrative 31.12.2025

Emértimi

Gjendja debitore 31.12.2025
Pér vitet 2011-2025

Nr Vleré/leké
Familjet debitore né qytet 240 1,694,502
Njésia Administrative Hotolisht 990 8,337,307

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd,

www.bashkialibrazhd.gov.al

info@bashkialibrazhd.gov.
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Njesia Administrative Lunik 405 2,783,006
Njesia Administrative Orenje 571 4,978,891
Njesia Administrative Polis 649 6,946,993
Njesia Administrative Stebleve 648 6,101,912
Njesia Administrative Qender 2,016 19,294,261
SHUMA 5,279 50,136,872

Pér 6 Njésité administrative

| | Hotolisht 885 | 7.044.996 753,809 248 | 6,291,187 2,424,640 427,000 | 913 2,046,120 8,337,307 9N

2 | Lunik 403 | 2,345,129 386,160 91 1,958.969 1,311,867 487.830 | 391 824,037 2,783,006 40
3 | Orenje 464 | 5,111,041 202,141 59 4.908.900 616,932 546,941 | 527 69,991 4,978,891 571
4 | Polis 742 | 6.537.529 906.028 181 | 5,631,501 1,922,537 607,045 | 613 1,315,492 6,946,993 64¢
5 | Stebleve 657 | 5,669,269 376,239 51 5,293,030 912,000 103,118 | 623 808,882 6,101,912 64¢

6 | Qender 2,518 | 17,834,309 | 1,383,847 | 314 | 16,450,462 3,867,353 1,023,554 | 1,920 | 2,843,799 | 19,294,261 201¢

TOTALI | 5,669 | 44,542,273 | 4,008,224 | 944 | 40,534,049 | 11,055329 | 3,195488 | 4,987 | 7008321 | 48442370 | 527¢
Gjendja debitore 2024 plus debitoret e vitit 2025 si total i bashkise .

Emértimi méparshme2011-2024) 31.12.2025
Nr Viere Nr Viere Ni Viere Nr Viere
Biznesi i Madh 83 28,627,339 42 9,071,555 36 8,443,447 78 | 29,255,447
Biznesi Vogél 302 13,625,180 150 2,421,793 81 2,404,645 310 | 13,642,328
Ndértesat social ekonomike 91 6,493,131 90 2,029416 52 3,593,951 99 | 4,928596
Legalizimet 177 8,377,411 34 1,256,545 11 700,130 200 8,933,826
Familjet qytet 185 6,083,077 195 175,761 140 4,564,336 240 1,694,502
Familjetne 6 njesite | soeo | 4isur273 | 4987 | 7008321 944 4,008,224 5287 | 48,442,370
administrative
Debitore té tregut té qytetit 105 3,798,270 16 69,000 14 74,100 107 3,793,170
SHR UK Elbasan 0 0 0 0 0 183,034
SHUMA 6,612 111,546,681 5,514 22,932,391 1278 23,788,833 6,321 110,873,273

Pér regjistrimin e ndértesave dhe taksimin e tyre krahasimi duket si mé poshté ;
Pér vitin 2025 , grupet e ngritura sipas shkresés Nr 253. Prot , daté 15.01.2025 . me urdher Nr. 42 daté
15.01.2025 , t& titullarit t& Bashkisé “ Pér verifikimin e Informacionit né terren pér Popullimin e Kadastres

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, =~ www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Fiskale ,jané béré regjistrimet e tyre né regjistrin ¢ biznesit dhe t&€ familjeve . Kemi njé shtrirje me t€ madhe té
bazés se taksueshme , krahasuar me vitin 2024.

Sistemi i Kadastres Fiskale &shté njé ndihmé shumé e madhe né verifikimin e te dhénave pér cdo pronar té
ndértesave dhe taksimin e tyre .( procesi aktualisht nuk aksesohet) Nga Drejtoria e Pérgjithshme e Takses sé
Pasurisé éshté shumé e domosdoshme g té kryhen trajnime pér ngritjen profesionale 1€ punonjésve.

Nga verifikimet gé béhen né terren pér ndértesat . identifikohet dhe hidhen né rregjistér Q&llimi 1 hedhjes sé
ketyre t& dhénave &shté identifikimi . regjistrimi i cdo siperfage ndértese e cila ndikon né€ mitjen dhe
zgjerimin e bazes sé¢ taksueshme .

Pér vitin 2025 , shkalla ¢ takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar eshte 0.17 %

Per vitin 2025 né 6 njésité administrative . shkalla ¢ taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar &shté
0.16 % .

Pér vitin 2024 | shkalla e takses pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar éshté 0.2 %

Pér vitin 2024 né 6 njésité administrative . shkalla e taksés pér njési shérbimi e miratuar dhe aplikuar &shié
0.18 % .

Pér vitin 2025 . shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar éshté¢ 0.035%

P&r vitin 2024 . shkalla e taksés pér banim e miratuar dhe aplikuar ésht¢ 0.035% .

Kemi béré t&¢ mundur realizimin e regjistrit unik dhé € kodifikuar pér familjarét né 6 njésit€ administrative si

dhe marrja e informacionit né bazé t& gjendjes civile pér gjéndjen familjare pér € gjithé Bashkingé me t€
dhéna si kryefamiljari .nr i personave .datelindja adresa . nr tel etj pér € béré 1& mundur zbatimin ¢ VKM 132
daté 07.03.2018 “ Pér Metodologjiné pér pércaktimin e vlerds sé taksueshme t& pasurisé s¢ paluajtshme ~
Ndértesa = .. pér vleresimin alternativé té detyrimit t& taksés.

Pér vitin 2025 njési shérbimi  Nr. 638 me sipérfage 100,819 m2 me vlere 9,624,821 leke nga kéto:

Njési shérbimi 594 me sip. 80,919 m2 me vleré 8.805,727 leké

Bodrum Nr. 34 me sip. 5.531 m2 me vlerc 281.686 leké

Per prodhim Nr. 10 . me sip 14.369 m2 me vlere 537,408 leke

Pér njési banim Nr.5.258 me sip 388,194 m2 me vlere 4,875,179 leké

Nr. 2241, me siperfage 237,343 m 2 me vler& 3.249 ,000 leké

N& njésité administrative Nr.3.017 njési pronesore banim me siperfage 150,851 m2 me vleré 1,626,179 leké
Né total njési pronesore Nr. 5.896 sip .489.013 m2 me vlerg 14,500 .000 leké .

Pérpatitja e njoftim detvrimit pér vitin 2025.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2025 nga dy sektorét e drejtorisé jané pérgatitur 1126  akt detyrime t&
subjckteve né vlerén 65.287.009 leké dhe fatura arkétimi shtesé me nr. 460 subjekte né vlerén 19,415,044
Jeké . Listat t& pérgatitura t& rakorduara midis sektoréve gjaté vitit . jane t& miratuara nga Drejtori 1 Drejtorise
sé t& Ardhurave Vendore .

Pér periudhén Janar - Dhjetor 2025 jang pérgatitur dhe dérguar né rrugé postare ., email etj . akt detyrimet ¢
subjekteve private dhe individeve , familjareve .

Njé numér i konsiderueshém nga debitorét familjaré jané ndérgjegjésuar dhe kané arkétuar detyrimet e
prapambetura g& kané ndaj Bashkisé pér taksa ¢ tarifa vendore . Njékohé&sisht me familjarét po bashké&punohet
pér té saktésuar siperfagen e ndértesés me dorézimin e ¢ertifikatés sé pronésisé dhe verifikimi né terren i
ndértesave aty ku lind e nevojshme ose informacioni nuk &shté 1 sakté .

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi” Librazhd, www . bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Eshté plotésuar e pérmirésuar rregjistri elektronik i biznesit me t& dhenat pérkatese duke marré informacion
nga Drejtoria Rajonale e Tatim Taksave Eibasan pér llojin e biznesit ,i madh, i vogel , vazhdon plotésimi me t&
dhénat ID ,gertifikaté rregjistrimin ¢ QKB , ¢ertifikaté pronésie , kontraté geraje etj.

Eshté béré njé puné e miré né lidhje me disa biznese t& médha qé prej vitesh ishin debitore dhe sot jané né
vijueshméri t&€ miré me pagesat q¢€ kryhen nga ana e tyre ,duke lidhur dhe marréveshje pér pagesé me késte né
zbatim t€ ligjit 9920, dat& 19.05.2008 * Pér Procedurat tatimore né RSH”.N& programin e instaluar ( sistemin e
taksave ,hidhen ¢do dite t& dhéna té sipérfageve t& ndértesave , pérditésohen té dhénat né rast transaksioni té
pasurive , hidhen te dhena qe merren nga ASHK, ALUIZNLGjendje Civile , OSHEE, verifikimi né terren
etj.Q¢llimi i hedhjes se ketyre te dhenave &shté identifikimi , regjistrimi i ¢do sipérfage ndértese e cila
ndikon né rritjen dhe zgjerimin e bazés sé¢ taksueshme .

Pér tregun e gytetit .

Plani i t€ ardhurave pér vitin 2025 &shté 1,300 mijé leké , jané arkétuar 1,074,810 leké (vlera e kontrates
271.300 leke plus bileta 729,410 leke, debitoret 74,100 leke).

Né tregun e qytetit numri i kontratave t& lidhura midis tregtareve dhe bashkisé ka rritje 2 subjkte .nga 21
kontrata né vitin 2024 , pér vitin 2025 nr i kontratave t€ lidhura éshté 24 tregtaré .

Jané kryer kontrolle né€ disa subjekte né& bashképunim me Policiné Bashkiake , né tregun e qytetit. Policia
bashkiake duhet mé prezente né ditet e tregut t& qytetit.Mé poshté &shté paragitur ecuria e pagesave te
tregtareve ne qytet.

Gjendja me 31.12.2024 Gjendja me 31.12.2025
et Pagesat ¢ Sistcn!i_lne
i g Numri Shuma e vitit 2025 Nryens per s ﬂtln Numri Shuma e
e debitoreve detyrimit : e : 23 debitoreve ﬁet;n'mit
| 2011 28 543,370 '2,400 15,300 27 525,670
2 2012 24 438,200 24 438.1200
3 2013 22 373,800 - - 22 373,800
4 2014 28 385 300 28 385,800
5 2015 23 427,200 - 23 427,200
6 2016 22 334,800 - - 22 334,800
7 2017 20 353,500 - 20 353,500
8 2018 19 289,800 . - 19 289,800
9 2019 17 282,800 2,400 - 16 280,400
10 2020 18 171,000 - 19 171,000
11 2021 10 62.400 - 10 62,400
12 2022 9 54,000 4,800 6 49,200
13 2023 7 37,800 13,200 - 4 24,600
14 2024 17 43,800 32,400 3,600 2 7,800
15 2025 24 340,300 271,300 - 19 69,000
Shuma 3,798,270 340,300 326,500 18,900 3,793,170

Pér detyrimet 2011-2024 nga 3,798,270 jané paguar 74,100 leké.
Pérsa 1 pérket detyrimeve t& prapambetura 2011-2025 pér vlerén debitore me 31.12.2025 mbetet shuma

3,793.170 leke .Jané paguar gjaté periudhés Janar- Dhjetor 2025 shuma 326,500 leké zbritur 18,900 leke me
Vendim te Komisionit Apelimit Tatimor .

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
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Pér sa i pérket 6 Njésive Administrative pér vitin 2025 rezulton se :

EMERTIMI Plan 2025 FAKTI 2025 Mbetje G
Nr realizimit

Njésia Administrative Hotolisht 2,424,640 427,000 1,997,640 18
Njesia Administrative Lunik 1,311,867 487,830 523,820 37
Njesia Administrative Orenje 616,932 546,941 397,196 89
Njesia Administrative Polis 1,922,537 607,045 312,425 32
Njesia Administrative Stebleve 912,000 103,118 325,099 11
Njesia Administrative Qender 3,867,353 1,023,554 1,108,859 26
Shuma 11,055,329 3,195,488 6,735,798 29

Sic shikohet né tabelen e realizimit t€ t& ardhurave né gjashté Njésite Administrative éshté nivel i ulét i
mbledhjes sé t& ardhurave . Specialistet kané€ véshtiresi né zbatimin e akteve ligjore (pamvarsisht se nga
drejtoria &shté dhéné ndihma e duhur si né interpretimin e akteve ligjore , pérllogaritjen e taksave ,
pérjashtimet qé jep ligji, pérgatitjen e tabelave né exel, pérgatitjen e llogaritjen e taksave vendore etj) ,
véshtirésité 1 kané té€ theksuara . jané€ ne nivel jo t€ kénagshém .
Gjate vitit 2025 jane kryer rreth 200 konstatime ne terren per ushtrim aktiviteti pa license , bizneset ge mbyllin
niptin te cilet verifikohen dhe konstatohen, konstatime pér hapésirat publike , matjen e siperfageve te tabelave
dhe reklamave , shérbimit hotelier, bujtinat etj .
Me gjithé punén e kryer dhe pérkushtimin qé ka Drejtoria e t&€ Ardhurave Vendore , ka problematika pér tu
pé€rmirésuar e pér t& ecur pérpara né realizimin e objektivave.
Pér kété jané identifikuar rrisqet g€ ndikojné né realizimin e tyre q¢ mund té pérmendim.
Faktorin Rrisk si :
1- Infomalizimi i bizneseve né vazhdimési
2- Ngritja e kapaciteteve profesionale t& specialisteve té Drejtorisé sé t&¢ Ardhurave Vendore dhe
veganérisht t& specialistéve né gjashté njésité administrative.
3- Véshtirésia e mbledhjes sé taksave né zonat rurale .
4- Debitoret ndér vite ,mundésia e mosgjetjes s€ adresés sé subjektit debitor ndér vite .
5- Parkimi ditor n€ zonat me potencial mé t€ madh.
6- Pamundésia e marrjes s€ t€ dhénave t& pronésisé
7- Ndryshimi i bazés ligjore pér legalizimet .
8- Bashképunimi me Policiné Bashkiake.
9- Marrja dhe popullimi i t€ dhénave té pronésisé nga Kadastra Fiskale .

HARTOI
DREJTORE E ARDHURAVE VENDORE
Lindita, Shuli

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi”Librazhd, = www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.
21




e
I | I € nol fa

O

y
——

L b= \ REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYETARI

P/ VENDIM
NR DATE __ /02/2026
“ PER DHENIE NDIHME FINANCIARE »

Né mbéshtetje t€ Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetgeverisjen Vendore “ neni
54 pika dh .t€ Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetgeverisjes Vendore “,té¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 “ Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”, Késhilli .
Bashkiak imbledhur sot mé daté¢ ~ /02/2026 me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd

VENDOSI :

I. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare per Z.Gezim Balliu nga fshati Dragostunje Njésia
Administrative Qender si familje ne veshtiresi ekonomike né vlerén 100, 000 leké.

2. Fondi prej 100,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2026 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 100,000 leké ndihme financiare

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit,Menaxhimit Financiar dhe Shérbimit
Social, Sektori Financés .

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi “ Gjorg Golemi” www.bashkialibrazhd.gov.al, info@bashkialibrazhd.gov.al




BASHKIA LIBRAZHD
NJESIA QENDER
ZYRA E NDIHMES EKONOMIK
Njesia Administrative Qender Librazhd. Rruga “Stacioni i Trenit” Librazhd nr.tel 0694442014

Nr. :56 Prot. Librazhd mé :22.01.2026

Lénda: Relacion mbi gjendjen e familjes Gezim Balliu.

Drejtuar : Bashkisé Librazhd

N& lidhje me rastin e familjes né fjalé, Z: Gezim Rrahman Balliu me verifikimin e bére né shtépi
kjo familje na rezulton ne kushte té véshtira social-ekonomike dhe pérbéhet nga 2 anétare.Té
dy Kryefamiljarét té papuné,pa té ardhura ekonomike ,te vetmet té ardhura ishin ato gé arrinin
té fitonin nga blegtoria e bujgésia kéto té ardhura nuk i mjaftojné per té perballuar as
_shpenzimet minimale jetésore ,ai siguron té ardhura pér familjen e tij me ato mundési gé i
ofron fshati ku ka dité qé mund té punojé dhe né lagje puné té ndryshme krahu .Duke paré té
arsyeshme gé kjo familje plotson kriteret pér tu referuar si familje ne nevojé pér ta ndihmuar té
pérfitojé kabullin elektrik pér ta lehtésuar disi kété familje té pérballoj shpenzimet e tjera

jetésore. Kérkoj mirkuptimin tuaj qé kjo kérkesé té meret né konisideraté sa mé paré .

Faleminderit pér Bashkepunimin !

Zyra e Ndihmes Ekonomike Administratori
Elida KARAJ Roland COTA

=~ 3 : :

Adresa: “RrugaStacioni | trenitLibrazhd” Email: fijoralbacapja@gmail.com Nr.tel 0694442014
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Njésia administrative Qendér Librazhd

Zyra e Gjendjes Civile

Emri ' Gezim

Mbiemri BALLIU

Numri Personal G90115064G

Emri i Babait Rahman

Emri i Nénés Ha’c;jbe

Datélindja 15-01-1969 (gjashtédhjeté e néntg)

Vendlindja ; Dragostunjé, Librazhd

Vendbanimi | ~ DRAGOSTUNIJES; Nd. 109; H. I;

/ QENDER LIBRAZHD; DRAGOSTUNIJE; 3411; LIBRAZHD

Gjinia \ Mashkull

Gjendja Civile I/e martuar
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Daté: 22.01.2026

CERTIFIKATE PERSONALE

Né bazé té Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen t& dhénat e méposhtme:

Pérbérés té Gjendjes Civile







KERKESE/ANKESE-

Drejtuar Bashkisé Librazhd

DATE :Z 7 /(] /2026

Drejtorisé sé B ELLT .

Uné i/e nénshkruari/alz 2 LM\ BALLL SA.............. banues né.Bﬂ!ﬂ..Lr.&.SISA.A&.E..........

Kérkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili €shté si mé
poshté:

PER...SRRpR.TE LESHTIA. . EEQUIMLKE. . SRR L ebr. AN E
JnDF... UE,TE.ME.NDJHMOW(ME_@I;,NDJH/M:/‘J/VA/VLG'Z AR E
PASY e BB SN JUSHIERSL. ... EASOOMUKE. . 8 EPRES o
UE... KEBKRESH.  ME... LE MERRET.... . AROSSSH......
EﬁS..I........DM.L‘].EI......[E..'.BEC}.........L).I.S...P!.......E.LI.?.A.R.(,I‘.’.\..E......I.A.....S.H.Z.Z:.)?../..S...
PASL..Eo . KAM.  ME.  GIEMDJE. . TE. BREVAAR ...
CHPRESS).. . RERKESH. . .ME. TE.MERRET... PARASISA..

.........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

Shpresoj qé kérkesa ime té meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!

Nr.Tel : fjég 220 FI282 G EZ1 M

Nénshkrimi:

=
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
NR DATE /__ /2026

“MBI MIRATIMIN NE PARIM TE BASHKEFINANCIMIT Ni MASEN 20 % NE
PROGRAMI E PERMRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE VITI
2026”

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 Pér Strehimin Social", Ligjit 139/2015 dat&17.
12.2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore", neni 8 pika 2 dhe neni9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2, si
dhe Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér té pérfituar strehim, sipas program social t& strehimit dhe te afateve e t&
procedurave t& miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore. Me propozim té Kryetarit té
Bashkisé Librazhd, Ké&shilli Bashkia 1 mbledhur sot mé daté / [2026;

VENDOSI:

I.  T€ miratojé n€ parim bashkéfinancimin né masén 20 % té vlerés totale té preventivit né
programin t& pérmirésimit t& kushteve t& banesave ekzistuese viti 2026, financuar nga
Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit t& Territorit
dhe Drejtoria e Buxhetit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimi Social.

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI BASHKISE
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Plye nd T REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

P/VENDIM
NR DATE / /2026

“MBI MIRATIMIN NE PARIM TE LISTES EMERORE TE FAMILJEVE QF
PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANESAVE
EKZISTUESE"

Duke u mbéshtetur né Ligjin Nr 22/2018 Pér Strehimin Social", Ligjit 139/2015 datél7.
12.2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore", neni 8 pika 2 dhe neni9 pika 1.1 b dhe neni24 pika 2, si
dhe Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr.384 daté 12.06.2019 Pér pércaktimin e
dokumentacionit pér té pérfituar strehim, sipas program social t& strehimit dhe te afateve e t&
procedurave t€ miratimit nga organet e vetqeverisjes vendore. Me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé Librazhd, Késhilli Bashkia i mbledhur sot mé daté [/ 12026;

VENDOSI:

. T& miratojé né& parim listén pér familjet q¢é do t& pérfshihen né aplikimin e programit t&
pérmirésimit té€ kushteve té banesave ekzistuese.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikim dhe Zhvillim Territorit
(Zyra e Aseteve dhe Strehimit) si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar.

III. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dit€ pas shpalljes.

KRYETARI BASHKISE
Mariglen Disha




Nr |Emer Mbiemer
1|Ferit Kryemadhi
2|Ramadan Belba
3|Muhamed Alla
41Esma Kazazi
5[Arjan Polisi
6|Sabije Zyka
7|Ramazan Hoxha
8[Mine Topi
9(Farije Topi

10(Diturie Nguli
11|Xhevrije Xherri
12|Shaban Karaj
13|Edurina Hoxha
14| Aqif Bajrami
15(Shefget Vlaci
16(Juljan Mema
17|Nebi Kamolli
18|Xhezar Cota

19| Halit Rruplli
20|Shefki Murrashi
21|Lulzim Kryeziu
22|Ramazan Kojku
23|Harun Vreto
24| Lutfi Xhafa
25|Bajram Kaca
26|Kimete Karamuca
27|Bashkim Hidri
28|Gazmor Doskja
29|Haxhi Karamuca
30|Hekuran Dobra
31|Fadil Gjura
32|Ruzhdie Xhabli
33|Margarita Fagolli
34|Trendafile Kaca
35|Skender Faqolli
36|Isuf Rruplli
37|Rexhep Hala
38|Lumturie Bici

39| Ylli Luzi
40|Qamil Bajrami
41 lImi Kurti
42|Alush Hida




43|Drita Rreshka
44|Arben Kurti
45|Figirete Rruplli
46|Bajram Daka
47|Nazmi Hidri
48| Nezir Mema
49(Hamit Kurti
50|Bajram Kulli
51|Haxhi Hysa
52|Hava Llushi
53|Taulant Gjura
54|Trendafile Kurti
55| Ndricim Llushi
56(Bihane Alija
57|Arben Kurti
58|Livand Bicaku
59(Xhevit Alija
60(Rifat Luzi
61|Xhevahir Bajrami
62 (Xhevit Bahiti
63 |Fatmir Kushi
64|Rexhep Hoxha
65|Hysen Cepi
66|Hekuran Popja
67|Eduart Kotreli
68|Alush Daja
69|Avdulla Sina
70|Rystem Korani
71|Hamdi Sina
72|Harun Sina
73|Kujtim Zharri
74|Zyber Menalla
75|Shpetim Stafa
76|Reshit Menalla
77|Ymer stafa
78|Lahe Kala
79(Kadrie Menalla
80|Jaho Cota
81|Servete Stafa
82(Ismail Alliu
83|Kamber Alliu
84|Xhemal Roci
85(Flutura Koci
86|Nafie Gjera
87|Hajdar Duka
88|Avni Brahja




89|Bashkim Duka
90|Daut Blogu
91|Jani Marolli
92(Agim Haskurti
93|Fatime Kotreli
94|Naim Gjypi
95|Xhemal Shahini
96|Hyrije Koci
97|Enver Xherri
98(Selim Baboci
99(Myslym Disha
100|Genci Lacka
101|Sabri Kenga
102|Blerim Shahini
103(Elmaz Aslazi
104|Ferit Mokra
105]lke Shera
106|Qani Balliu
107|Zyber Alcani
108|Mehdi Koci
109|Selami Kryeziu
110|Xhevit Goli
111|Dylber Qosja
112|Bilal Kaca
113|Tushe Leka
114|Haxhi Goli
115|Refik Fixha
116|Ryzhdie Biba
117|Astrit Leka
118|Qerim Leka
119|Enver Kici
120(|Teki Goli
121|Agim Almeta
122|Hysni Xhoxha
123(Servete Kici
124 |Hajrie Balazi
125|Shefki Luka
126|Selim Albajrami
127|Selami Kryeziu
128|Enver Kaca
129|Lulzim Kryeziu
130|Anife Koci
131|Xhelal Dumani
132|Luan Rrapi
133|Shagqir Rapi
134|Bastri Hasa
135|Gazim Gjini




136|Hekri Rapi
137|Aferdita Tanushi
138|Xhevat Stermugu
139(Riza Stermugu
140|Shkelgim Bufi
141|Pellumb Bufi
142|Refik Zogolli
143(Ismail Terziu
144|Saimir Qytyku
145(Pellumb Cekani
146|Refik Zogolli
147 (Sanie lleshi
148(Ismail Terziu
149|Kujtim Terziu
150|Kadri Laboti
151|Dul Minili
152|Zenun Stermugu
153|Shyqyri Cekani
154|Agron Laboti
155|Enver Noni
156(Jetmir Tusku
157|Seladin Bardhi
158|Haziz Shkalla
159|Mexhit Sejdini
160! Petrit Bardhi
161{Jakup Lala
162|Ismail Kodraliu
163|Vaid Kodraliu
164|Hekuran Kushi
165(Xhane Alla
166|Fyqyri Lloshi
167 (Xhelil Lloshi
168|Lutfi Kodraliu

Pergatiti:

Zyra e Projekteve dhe Investimeve Publike

Pranoi: Klodian Burgjia
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Lénda: Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2026

BASHKISE /[ IRRAZHA

NE zbatim t& Ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026, Ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin
social”, i ndryshuar, dhe akteve nénligjore né fuqi;ju b&jmé me dije mbi hapjen e thirrjes pér
projekte t€ reja pér programet e strehimit pér vitin 2026; mbi Termat e Referencés, afatet,
Dosjen/ Formularét e Aplikimit dhe kushtet pér pérfitimin e fondeve buxhetore.

Dosja e Aplikimit, dokumentacioni q& do t& shoqgérojé formatin e aplikimit, kriteret
skualifikuese, tabelat pérkatése, sistemi i pikézimit dhe kufijté e financimit/ bashkéfinancimit
jepen né€ Lidhjen nr. 1 dhe Lidhjen nr. 2 (bashkélidhur).

Kérkesa pér financim duhet t& dérgohet prané Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe Inovacionit,
brenda datés /£ /p.// 2026, e shogéruar me Dosjen e Aplikimit (sipas Lidhjeve nr. 1 dhe nr 2

Tg gjitha tabelat pérmbledhése té dérgohen edhe né soft copy, né formatin excel, né adresén
e email-it: drejtoria.strehimit@@ekonomia.gov.al.

Lidhjet nr. 1 dhe nr. 2 do t& publikohen edhe n& fagen zyrtare t& Ministrisé s&¢ Ekonomisé dhe
Inovacionit.

Duke Ju falénderuar,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirané; www.ekonomia.gov.al, e-mail: info@ekonomia.gov.al




LIDHJA 1

TERMAT E REFERENCES
PER
PROJEKTET E INVESTIMEVE QE DO TF. FINANCOHEN NGA BUXHETI I
SHTETIT NE VITET 2026-2027

Né vémendje:

KERKESA PER FINANCIM, SHOQERUAR ME DOSJEN E APLIKIMIT, DUHET TE
DERGOHET PRANE MINISTRISE SE EKONOMISE DHE INOVACIONIT, BRENDA
DATES 16 / 02 /2026

Kéto Terma Reference pérmbajné:

I} Llojin e programit gé do t¢ financohet nga buxheti i shtetit pjesérisht apo plotésisht sipas
pérqindjes s& = bashkéfinancimit. kufijté e financimit pér projekt/ familje. si dhe kushtet gé&
duhct t& plotésojé Bashkia pér t"u kualifikuar:

2) Formatin ¢ Aplikimit. dokumentacionin ¢ plot¢ qé kérkohet sipas legjistacionit né tuqi pér
strehimin social. (& ndaré n& pjesén qé depozitohet né bashki. si dhe dokumentacionin qé
dorézohet pran¢ MEI-t. si pjesé e Dosjes sé Aplikimit. Tabelat bashk&lidhur & plotésuara me
informacionin pérmbledhés & tamiljeve aplikuese. t& cilat dérgohen edhe né soft copy né
formatin  ¢xcel. né  adresat ¢ ematl-it:  melsed.demko‘@ckonomia.gov.al:  dhe
drejtoria. strehimiti@iekonomia.gov.al;

3) Kriteret e vlerésimit pér projektet ¢ investimit & do té financohen nga buxheti 1 shtetit né vitet
2026-2027.

Baza ligjore:

- Ligji nr. 22/2018 ~Pér sirehimin social”. i ndryshuar:

- VKM nr. 384, daté 12.6.2019 " Pér pércakiimin e dokumentacionit PErté pérfitucr strehim
sipus ¢do programi social 1é sirehimit dhe 16 afaieve ¢ 16 procedurave (¢ miratimit ngu
organet ¢ vetégeverisjes vendore™:

- VKM nr. 454, daté 3.7.2019 “Pér kriteret dhe procedurar e perfitimit e 16 dhenies sé
granteve konkurruese pér pérmirésimin e kushteve 1 objekieve dhe banesave ekzistuese™

- Udhézimi nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurar standarde 16 aplikimit dhe kriteret pér
pérfitimin ¢ fondeve nga buxheti i shietit pér programet ¢ strehimir™

- Strategjia e Strehimit Social 2016-2025. miratuar me VKM nr. 405. daté (01.06.2016:;

- UKM nr. 1, daté 10.09.2025 “Pér miratimin e kostos mesatare (& ndértimit 1¢ banesave
nga bnti Kombétar i Banesave., pér vitin 2025™.




1. LLOJI I PROJEKTIT DHE KUFLJTE E FINANCIMIT

(Shénim: Cdo informacion/ dokumentacion i kérkuar, qé mungon né Dosjen e Aplikimit,
mungesa e bashkéfinancimit sipas Udhézimit nr.31 daté 18.11.2019, e dokumentit té pronésisé,
si dhe té ¢do dokumentacioni tjetér sipas nenit 69 té ligjit té strehimit pérbén shkak pér
skualifikim.)

Projekti qé do té financohet sipas llojit té programit, zérave té preventivit té punimeve dhe
kufijté maksimalg té lejuar té financimit sipas numrit té anétaréve né familje:

Projekti i
financueshém:

Pérmirésimi i
kushteve té banimit
pér komunitete té
varféra dhe t€ pa
favorizuara

Pérmirésim i kushteve té
banesave ekzistuese, pér
familje':

a) pa t€ ardhura,
sipas
pércaktimeve té
shkronjés “¢“
té pikés 45, té
nenit 2, t& ligjit
nr. 22/2018, i
ndryshuar

b) minoritet Rom
dhe Egjiptian

c) familje qé ka
né pérbérje
persona me
aftési té
kufizuara

Shuma maksimale
qé€ pérfiton ¢do
familje, sipas
projekt-preventivit?,
té jeté:

- pér familje me njé
anétar t€ jeté deri
né 1,000,000 leke

- pér familje me dy
anétaré té jeté deri
né 1,300,000 leké

*Pér familjet t¢ cilat mund t& pérfshihen n& mé shumé se njé nga kategorité e mésipérme do t& merret pér bazé vlera
mé e larté e grantit konkurrues, referuar kategorive prioriate.

* Né vémendje: Né preventivin e punimeve pérfshihet vlera e TVSH dhe Fondi rezervé. Preventivat té hartohen/
llogariten né sistemin e integruar, sipas VKM Nr. 216, daté 13.4.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit
1é integruar pér informatizimin ¢ manualit té cmimeve pér zérat e punimeve né ndértim”. Struktura e preventivit
té punimeve té jeté konform UKM nr.1, daté 16.6.2011 “Pér disa ndryshime né Udhézimin nr.3, daté 15.2.2001
té Késhillit té¢ Ministrave “Pér mbikéqyrjen dhe kolaudimin e punimeve té ndértimit”, té ndryshuar. Preventivi
i miratuar éhté pjesé e Dosjes sé Ploté té Projektit dhe depozitohet vetém né bashki.




t€ moshuar me
moshé mbi 65
vjeg g€ jetojné
yetém

e) Familjet me
mé shumé se
katér fémijé

f) vajzat néna,
grua viktimé e
dhunés, grua
kryefamiljare, ku
fémijét né

ngarkim té kené

- pér familje me tre
anétaré té jeté deri
né 1,600,000 leké

- pér familje me
katér anétaré (&
jeté deri né
1,800,000 leke

- Pér familje me mé
shumé se katér
anétaré t¢ jeté deri
né 2,000,000 leké.

me té ardhura
té uléta dhe
shumé té uléta
sipas
pércaktimeve té
shkronjave “b*
dhe “c* té pikés
45, té nenit 2, té
ligjit nr.
22/2018, i
ndryshuar

- pér familje me njé
anétar té jeté deri
né 800,000 leké.

- pér familje me dy
anétaré (€ jeté deri
né 1,000,000 leké.

- pér familje me tre
anétaré té jeté deri
né 1,300,000 lekeé.

- pér familje me
katér anétaré té
jeté deri né
1,600,000 leké.

- pér familje me mé
shumé se katér
anétaré t€ jeté deri
né 1,800,000 leké.




b) Kushtet qé duhet té plotésojé Bashkia pér t’u kualifikuar dhe dokumentacioni
mbéshtetés/ justifikues, qé do_té dorézohet bashkélidhur Formatit t¢ Aplikimit, pjesé e
Dosjes s¢ Aplikimit, si mé poshté:

1. ka vlerésuar nevojat pér strehim. Ka dérguar informacionin vietor me té dhénat e
parashikuara né shkronjén “dh”, té pikés 2, té nenit 73, té ligjit nr.22/2018, i ndryshuar.
Kopje ¢ korrespondencés shkresore ose elektronike (Informacioni duhet 1& jeté dérguar i
ploté. 1 ndar¢ sipas nénpikave. N& rast se nuk éshté dérguar. & sillet bashkélidhur
aplikimit):

ii.  ka ngritur strukturén pérgjegjése pér menaxhimin e strehimit osec ka pércaktuar
pérgjegj€sité né njé nga strukturat — kopje ¢ Vendimit té Késhillit Bashkiak pér miratimin
e strukturés;

til.  ka ngritur strukturén pérgjegjése pér funksionimin e sistemit online té banesave sociale—
¢do lloj materiali g¢ vérteton procesin e filluar. Familjet aplikuese. t& rezultojné né sistem
sipas programit t& strehimit pér € cilin ata kané aplikuar;

tv.  kahartuar programin 5-vjecar té strehimit — kopje & programit, ose ¢do lloj materiali &
vérteton procesin e filluar;

V. Kka parashikuar zonat ¢ ndértimit t¢é banesave né instrumentin vendor té planifikimit
urban — kopje t€ planit 1€ detajuar vendor. ku té jené té evidentuara zonat e planitikuara
pér ndértim:

vi. Té keté miratuar Planin e Pérgjithshém Vendor, ku t¢ jeté ¢ cvidentuar zona ku ndodhet
ky objekt/objekiet). si dhe t& sigurojé Hartén treguese dhe studimin urbanistik 16 zonés
ku do t€ realizohet investimi. né raport me qytetin n& format (¢ lexueshém (jo t& shkarkuar
nga google maps).

vil.  Pérqindja e bashkéfinancimit pér projektin, té jeté sipas pércaktimeve né pikén 7, té
Udhézimit t¢ Ministrit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarde té aplikimit
dhe kriteret pér pérfitimin ¢ fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e strehimit*,
Niveli 1 & ardhurave vjetore pér frymé pér ¢do bashki pér vitin 2024, pércaktohet né
tabelén nr.1,

Shénim:

Né rastet kur njéra apo disa nga kushtet e pikés b) nuk jané pérmbushur. bashkia skualifikohet
nga gara. pérvegse kur shprehet qé éshté né proges t& pérgatitjes. Né kété rast. autoriteti vendor
duhet € sjellé informacion shterues pér afatin e plotésimit t& kétij detyrimi.




2. FORMATI I APLIKIMIT

PROJEKTI I PERMIRESIMIT TE BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETE TE
VARFERA DHE TE PA FAVORIZUARA

Bashkia

Personat e kontaktit pér projektin®:

Emér/ Mbiemér:

Pozicioni/ Drejtoria:

E-mail (zyrtar dhe personal):

Cel.:

il = -l R

2.1 Pérshkrim i situatés dhe problemeve gé do té adresojé projekti (2 fage)*

a. Pérshkrim i pérgjithshém cilésor dhe sasior mbi situatén demografike, sociale dhe
ckonomike té njésisé sé vetégeverisjes vendore.

b. Pérshkrim i situatés urbane t& zonés ku realizohet projekti (vendndodhja, lidhja me qytetin
(distanca nga gendra), sistemi i shérbimit urban, distanca nga shérbimet bazé (gerdhe,
kopésht, shkolla, gendér shéndetésore, etj)

*Personat ¢ kontaktit jané pérfagésues té bashkisé, dhe duhet té pérgjigjet pér té gjithé ciklin e projektit nga aplikimi
e deri né& pérfundimin e projektit né rast se shpallet fitues, si dhe pér t& gjitha géshtjet qé duhen adresuar, pérshiré
problemet buxhetore, financiare, teknike dhe administrative. Né momentin g€ largohen nga pozicioni aktual i punés,
duhet t& njoftohet ministria. Bashkia népérmjet postés elektronike duhet t& dérgojé kontaktet e personit tjetér t& caktuar
pérgjegjés.

*Nése bashkia ka aplikuar mé paré pér projektet e strehimit, t& pérditésohet informacioni duke evidentuar vetém
ndryshimet dhe t& citohet shkresa me & cilén &shté aplikuar mé paré.




c. Pérshkrim i situatés sé& strehimit nga piképamja:

- Cilésore, ku té evidentohet se cilat jané problemet mé té mprehta t& strehimit, cilat
kategori vuajné mé shumé problemet e strehimit, gjendja ekonomike, punésimi, etj.

- Sasiore, ku né formé tabelare té jepet té dhénat:
- numri total i familjeve qé kané aplikuar pér secilin nga programet e strehimit;
- sa kané pérfituar deri né€ vitin 2025 (té ndara sipas viteve dhe programeve);
- sa jan€ aktualisht né listé pritje dhe cilat jané& programet pér té cilat kané aplikuar;
- cilave kategori sociale u pérkasin familjet pérfituese;
- kushtet e strehimit té tyre: jetojné me qira, jetojné me prindérit, jetojné né banesa t&
mbipopulluara, banesa e tyre éshté rrezik shembje, etj;
- sa &shté€ niveli i t€ ardhurave pér familje: minimumi, mesatarja dhe maksimumi.

d. Relacion mbi:

vlerésimin e kostos s& investimit sipas llojit t& projektit dhe ményrén e llogaritjes sé tyre
sipas rastit;

vlerén e investimit sipas preventivit (me TVSH dhe fond rezervé); si edhe vlerat e ¢cdo zéri
tjetér qé nuk reflektohet né preventiv nése ka:

analiz€ € efigencés (sa mé shumé familje pérfituese me fondet e parashikuara) dhe
efektivitetit (arritja e grupeve “target” té synuara) t& pérdorimit t& grantit;

kohézgjatjen e punimeve sipas grafikut t& punimeve t& miratuar, kopje e té cilit do té jeté
edhe pjesé e dosjes sé prokurimit té projektit.

e. Vlerésimin e risqeve t& projektit pér realizimin né kohé, me cilési dhe efektivitet, ményrén

e kontrollit t& tyre dhe adresimin ¢ risqeve, si edhe analizén e risqeve nga fatkeqésité
natyrore.




f. Pérshkrim mbi shkallén e ndikimit t& projektit né infrastrukturé (studim fizibiliteti) né
zonén ku zbatohet, si dhe koordinimi i projektit me programe punésimi, trajnimi

profesional, t&é ndihmés ekonomike, programe edukimi, mbrojtjeje, pérmirésim té mjedisit,
etj.

2.2 Relacioni mbi projekt-propozimin, sipas llojit té projektit:
2.2.1 Té dhéna té pérgjithshme

a- Numri total i familjeve pérfituese direkt nga projekti

- aplikimet e familjeve’ té figurojné né sistemin online té strehimit;
- lista emérore e familjeve miratohet me Vendim té Keshillit Bashkiak;

- jo mé pak se 5 % e pérfituesve, té plotésohet nga familje té minoritetit Rom dhe
Egjiptian.

b- Numri total i familjeve pérfituese indirekt nga projekti

c- Kategorité e familjeve direkt pérfituese

(sipas tabelés nr. 3 bashkélidhur)

d- Kosto totale e projektit

leké (viera e preventivit me TVSH

dhe Fond rezervé)
- Kérkohen nga buxheti i shtetit leké
- Pjesa qé financohet nga:
1. bashkia leke
2. donatoré leké
3. pérfituesit leké

*Familja aplikuese duhet té keté banesén né pronési dhe vendbanimin né bashkiné né té cilén
aplikon pér té pérfituar nga programi i strehimit.




Shénim:
Né rastin e bashkéfinancimit nga donatoré/ pérfitues, nga Bashkia té dorézohet dokumentacioni
ligjor justifikues; Deklaraté apo ¢do lloj dokumentacioni qé e vérteton kété gje.

e- Argumentimi pér programin e pérzgjedhur pér té aplikuar, krahasuar me alternativa té

tjera, pérse &shté zgjedhur ky program. (0.5 fage).

2.2.2

Dokumentacioni i Projektit

Dosja e Aplikimit, me dokumentacionin gé kérkohet sipas llojit t& projektit, dorézohet
zyrtarisht prané Drejtorisé sé Strehimit;

Dokumentacioni, pjesé e Dosjes sé Aplikimit, q¢ do t& shogérojé kérkesén pér fonde, do
t’i paragitet pér shqyrtim dhe vlerésim Komisionit t& Vlerésimit t& Projekteve prané MEI-
t (¢do dokumentacion tjetér qé nuk éshié pjesé e Dosjes sé Aplikimit, nuk do té merret né
konsideraté pér pikézim);

Dosja e Ploté e projektit, me dokumentacionin e projektit t& kérkuar sipas ToR,
depozitohet dhe inventarizohet vetém prané bashkisé. Dosja e Ploté e projektit pérmban
dokumentacionin e ploté t& projektit sipas legjislacionit né fuqi, ku pérfshihet Dosja e
Aplikimit dhe gjithé dokumentacioni tjetér, i kérkuar né ToR:

Dokumentacioni tekniko-ekonomik dhe ligjor i kérkuar, duhet t& hartohet nga specialisté
t€ fushés dhe t& miratohet nga Titullari. Preventivat hartohen né sistemin e integruar,
referuar VKM Nr. 216/ 2023. Informacioni tabelar pérmbledhés (tabela nr. 4) duhet té
jeté i miratuar nga Titullari, né té gjitha faget e tij ose me vulé lidhése;

L £ L8 £ 3
Afati i grafikut t& punimeve pér realizimin e kontratés t& parashikohet duke marré parasysh
vlerén e projektit dhe afatet e realizimit me sukses té fondeve brenda nj€ viti buxhetor,
referuar pércaktimeve né legjislacionin e ndértimit dhe Ligjit t&¢ Buxhetit. Afati kohor i
realizimit té punimeve pér objekte me vlera mé té vogla se 20 min leké té mos jeté mé
i madh se 4 muaj.




=p c- Listé emérore pérfundimtare e familjeve pérfituese, miratuar me Vendim té Késhillit

2.2.3 Pérmbajtja e dokumentacionit té Dosjes sé Aplikimit dhe Dosjes sé Ploté té Projektit,
pér programin “Pérmirésimi i banesave ekzistuese”, procedurat e té cilit pércaktohen sipas
VKM-sé nr. 454 daté 3.7.2019.

Né vémendje: Pér ¢do familje/ banesé prané NjVV té plotésohet dhe depozitohet njé Dosje
individuale me dokumentacionin e ploté té kérkuar sipas ToR, ku numri rendor i Dosjes
individuale té pérkojé me numrin rendor té familjes tek lista emérore e familjeve, e miratuar me
Vendim té Késhillit Bashkiak, si dhe tek tabela pérmbledhése nr. 4. Dokumentacioni i Dosjes sé
Aplikimit listohet sipas renditjes sé kérkesave dhe pikave né ToR dhe dorézohet prané MEI-t.

Dosja e Aplikimit, e cila dorézohet prané MEI-t, duhet t¢ pérmbajé dokumentacionin (a-f), si
mé poshté (t& vendoset “\” né kutiné né krah pér ¢do informacion té plotésuar dhe “X” nése
informacioni mungon):

a- Deklaraté pér bashkéfinancimin, e miratuar parimisht me Vendim t& Késhillit
Bashkiak (e shprehur né pérqindje/ leké);

b- Formati i Aplikimit dhe dokumentacioni shogérues i ToR “Kushtet qé€ duhet té
plotésojé Bashkia pér t’u kualifikuar™;

Bashkiak. Aplikimet e kétyre familjeve duhet t& figurojné né sistemin online té
strehimit (listé emérore e printuar nga sistemi);

d- Foto té garta me ngjyra dhe Video té banesés, né prani té familjaréve. né té cilat
t€ evidentohen démtimet dhe té jené i€ dukshme problematikat qé do té adresohen,
ku t& jené pamje nga brenda dhe jashté objektit, né soficopy (CD). (numri maksimal
1 fotove t€ dorézuar pér secilén familje né hardcopy t& Jeté 5-6 copé, ku 2 t& jené
pamje nga jashté objektit dhe té tjerat t& démtimeve nga brenda banesés. Kujdes, jo
mé shumé se 2 foto t& banesés té printuara né njé format Ag).

e- Relacion pérmbledhés tekniko-ligjor i hartuar nga specialisté t& fushés, mbi
giendjen ekzistuese té banesés dhe punimeve gé parashikohen t& kryhen pér ¢do
familje. T¢ mbahet né vémendje qé punimet e parashikuara né preventiv té
kryhen sipas KTZ né fugi, duke pérfshiré kétu edhe detajet teknike, si psh. né rastin
¢ cative t& parashikohet projekti i ploté i vendosjes s& njé ¢atie té re. duke nisur nga
binarét, brezi b/a, streha, ulluget, etj.

Grafiku i punimeve i miratuar, i cili t& pérputhet me afatet kohore t&
dokumentacionit teknik qé do t& prokurohet dhe afatet e realizimit t& buxhetit t&
vitit respektiv.

f- Tabela nr. 4 me informacionin permnbledhés té kérkuar (bashkélidhur), e miratuar
dhe ¢ firmosur nga titullari né g;do_ _@q_gwtc"‘ saj, me t€ dhénat:




[

- emrin e kryefamiljarit;

- kategoriné sé cilés i pérket, sipas nenit 16 t& ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin
Social”, i ndryshuar;

- numrin total t& personave né familje sipas certifikatés familjare;

- nivelin e t€ ardhurave mesatare mujore té familjes;

- numrin e pasuris¢ dhe zonén kadastrale sipas dokumentit t& pronésisé (lloji i

dokumentacionit té pronésisé sé dorézuar);

- sipérfagen e objektit ekzistues;

- vendndodhjen;

- vlerén e preventivit (me TVSH dhe Fond rezervé), llogaritur brenda kufinjve
maksimale t€ lejuar pér ¢do familje (sipas numrit té anétaréve, kategorive dhe té
ardhurave).

Né fund té tabelés té béhet shuma totale e preventivave pér secilén familje aplikuese,
e cila pérputhet me vlerén totale té projektit.

Dosja e Ploté e Projektit, e cila depozitohet prané bashkisé, pérve¢ dokumentacionit té

mésipérm (a-f), duhet t& pérmbajé edhe dokumentacionin si mé poshté:

g- Kopje t&€ dokumentit t& pronésisé, ose né mungesé té tij, dokument tjetér i vlefshém
pér vértetimin e pronésisé:

i- Veértetim nga Agjencia Shtetérore e Kadastrés qé subjekti &shté né proges
legalizimi;

ii- Kopje € AMTP (Akt i Marrjes sé Truallit né Pronési), fragment té listés sé
trojeve sipas gertifikatés sé vitit 1991 dhe Vértetim nga NjVV mbi pronésiné e
banesés, dhe ku né t& cilén familja éshté banuese (rezidente). Ky vértetim té
shogérohet me né té cilén ndodhet emri i familjes aplikuese:

Pér té dyja rastet (i dhe ii), krahazi té sillet edhe:

Vértetim nga Njésia e Vetéqeverisjes Vendore se, referuar PPV/PDV dhe Studimit
urbanistik, objekti nuk bén pjesé né njé nga rastet q€ pérjashton legalizimin sipas
pércaktimeve ligjore dhe procedurave té parashikuar né ligyin nr.20/2020 “Peér
peérfundimin e proceseve kalimtare té pronésisé né Republikéen e Shqipérisé”, sé bashku
me angazhimin e shprehur t& NjVV gé do t& mbéshtesé familjen/ familjet né procesin e
legalizimit dhe regjistrimit pérfundimtar;

h- Vértetim nga ASHK mbi familjen qé& nuk ka banesé tjetér né pronési né té gjithé
territorin e Republikés s¢ Shqipérisé;
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i- Plan-vendosja né shkallé 1:1,000/ 1:2,000 né varési t&¢ madhésisé s& zonés ku
ndodhen objektet, shoqéruar me distancat nga pikat kryesore té qytetit dhe
shérbimet bazg;

j-  Certifikaté familjare, brenda tre muajve t& fundit, ku familja té jeté banor /rezident
né njésiné administrative ku ndodhet banesa qé do t& pérmirésohet;

k- Proces-verbal konstatimi (& démtimeve/ gjendjes ekzistuese té banesés, kryer nga
specialisté & fushés prané njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té cilét t& shprehin né
formé narrative gjendjen teknike té banesés, konform me fotot/ videon e kryer dhe
z€rat e punimeve g€ parashikohen t& kryhen;

I- Projekti i ploté teknik i ndérhyrjes sipas KTZ-ve né fuqi (preventivi i punimeve me
TVSH dhe fond rezervé) dhe grafiku i punimeve, hartuar dhe firmosur nga Grupi i
punés me spéciafisté t€ fushés i cili ngrihet me Urdhér Titullari.

N@ rastin kur jané¢ hartuar nga njé firmé kontraktuese, dokumentacioni t& miratohet
nga Titullari dhe t& shoqérohet me proces-verbalin e marrjes né dorézim té
dokumentacionit nga Grupi i Punés prané bashkisé. Preventivi llogaritet me
¢mimet e manualit teknik t& punimeve t& ndértimit né fugi, né sistemin e integruar,
referuar VKM Nr. 216, daté 13.4.2023 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemit té
integruar pér informatizimin ¢ manualit té ¢mimeve PEer zéral e punimeve né
ndértim”. Analizat e zérave t& punimeve t& ndértimit t& cilat nuk jané pjesé e
manualit, t€ hartohen dhe té firmosen nga personi pérgjegjés i cili i ka hartuar;

m- Relacion dhe Specifikime teknike, pérshkrimi i llojit t& punimeve dhe ményrés sé
ndérhyrjes qé& do té kryhet;

n- Pér ¢do familje t&é sigurohet Deklaraté nga Kryefamiljari qé¢ miraton dhe
dakordésohet me llojin dhe zérat e punimeve q¢ parashikohen dhe do t& kryhen
sipas projekt-preventivit, té hartuar nga specialisté t& fushés prané bashkisé.

Né rastet kur Formati i Aplikimit, dokumentacioni shoqérues/ justifikues pér kushtet qé duhet
1é plotésojé Bashkia pér t’u kualifikuar, respektimi i kufijve té financimit si dhe dokumentacioni
pjesé e Dosjes sé Aplikimit & dorézohet prané MEI-t, pér t’ju paraqitur Komisionit t& Vler&simit
t€ Projekteve pér shqyrtim dhe vierésim. éshté i pa-ploté, me mangési, gabime, pasaktési, etj.,
njésia vendore njoftohet né ményré elektronike, pér t’i plotésuar brenda 5 dité -pune, nga
dérgimi i e-mailit pér plotésim dokumenatcioni.

Pas dorézimit té dokumentacionit plotésues, Komisioni i Vlerésimit merr vendim pér
kualifikim apo skualifikim té projektit. Shkak pér skualifikim pérbén mungesa e
bashkéfinancimit sipas Udhézimit nr.31 daté 18.11.201 9, mungesa e dokumentit té pronésisé,
si dhe ¢do dokumentacion tjetér sipas nenit 69 té ligjit té strehimit.
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REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM

Nr._ 2 daté _ / /2026
PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO -LIGJOR DHE
AKORDIMIN E NDIHMES FINANCIARE SUBJEKTIT PRIVAT” Restaurim
Gurra-Kaca sh.p.k” NE BAZE TE MARREVESHJES SE LIDHUR ME
INSTITUCIONIN E BASHKISHE ME NR 204 DT 13.01.2026 PER SITUATEN E
KRIJUAR NGA BLLOKIMI I RRUGEVE RURALE NGA DEBORA DHE
NGRICAT NE NJ/A TE BASHKISE LIBRAZHD .

Keshilli Bashkiak ne mbledhjenetijtedt__ / /2026 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Sektori i MC dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar * Per dhenien
e ndihmes financiare per : Subjektin privat “Restaurim Gurra-Kaca sh.p.k Bashkia Librazhd
bazuar né:
e Ligjinr 139/2015 " Per vetgeverisjen vendore "
o Ligjin nr 45/2019 *“Per Mbrojtjen Civile *
o VKMnr654dt18,12.2002" Per percaktimin e tarifave per perdorim te
perkohshem nga organet Shieterore ne situate emergjente te cdo mjeti privat (si dhe
akt marrveshjesnr nr 204 dt 13,01,2026.

* VKBnr110dt23,12,2025 (per miratimin e Buxhetit te Bashkise Librazhd per
Vitin 2026 )

VENDOSI :

1- Te miratoje dokumentacionin tekniko-ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise per
situaten e krijuar nga Debora dhe ngricat ne territorin e NJ/A —ve te Bashkise Librazhd.

2-Te miratoje dhenien e ndihmes financiare per subjektin privat Gurra-Kaca sh.p.k ne vleren:
368 674.2 leke sipas perllogaritjes ne preventivat perkates nga Fondi i kushtezuar i
Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin 2026.




3-Ndihma financiare llogaritet mbi bazen e proceseve te punes ne cdo segment rural,oreve te
punes,sipas process verbalit te menaxhimit te punimeve per cdo NJ.A si dhe te cmimeve sipas
analizes se cmimeve te perdorur nga ARR SH (per hedhje kripe ne rruge me asfalt).

4-Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit
Financiar si dhe Sektori i EC.

5- Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te Ligjit 139/2015)

_KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé /4 / 1026

LENDA: Ne lidhje me situaten e krijuar ne teritorin e Bashkise Librazhd nga moti i
keq.(reshje te dendura shiu, debore dhe ngrica) si dhe masat e marra nga strukturat e
Emergjencave Civile pér pérballimin e saj.

N¢ mbéshtetje t€ Ligji Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore . ligjit
Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér Mbrotjien Civile " si dhe V.K M-sé Nr.923 daté 25.11.
2020, “Per funksionimin e organizimin ¢ Komitetit 16 Mbrojties Civile dhe Bashképunimin
Ndérinstitucional té Strukturave ¢ Mbrojijes Civile. Pér periudhén [2-15.01.2026 Bashkia
Librazhd mori nj& séré masash tekniko/ organizative pér t& pérballuar situatat emergjente té
shkaktuara nga fenomenc te rreshqitjeve .reshje débore si dhe ¢bllokimin e rrugeve rurale ne
NJI/A te Teritorit te Bashkise.

Reshjet e dendura te shiut si dhe debores e filluan me dt 11.01.2026  dhe qé vazhduan pér
dy-tre dité rresht. shkaktuan shume probleme ne te gjithe teritorin ¢ Bashkise .duke shkaktuar
rreshqitje te tokes dhe Banesave ne mjaft NJ.A .por me te theksuara ne fshatin

Dragostunje. Togez.e sidomos fshati Spathar NJ/A Qender.Lagja e Shese Qyvtet,si dhe Bllokimin
e rrugeve rurale ne zonat ne lartesi ne te gjitha NJ/A .

Problematikat ¢ ¢faqura: |- Bllokim i rrugeve rurale.ne te giitha NJ/A. 2-Mungese te energjise
elektrike. fshatrat ¢ NJ/A Stebleve,Lunik.Orenje,Hotolisht dhe Polis. 3-Rreshgitje masive e tokes
dhe demtim Banesash ne” Lagjen Hoxha™ fshati Spathar NJ/A Qender .

Masat ¢ marra

Pas verifikimit (& situatés s& réndé. cmergjente 18 krijuar uvu né dijeni Krvetari Bashkisé.
Institucionet e tjera lokale dhe Qendrore si dhe u moren masat si me poshte:




I- Largimi i perkohshem i 2 familjeve ge ishin me afer vatres se rreshqitjes tek te afermit,
verifikimi i te gjitha banesave te demtuara si dhe vazhdimi i procesit te vleresimit ne lagjen
Hoxha Spathar.

2-Hartimi dhe dergimi i kerkeses prane SH.GJ.SH-se per nje studim mbi kushtet gjeologo —
inxhinierike per disa banesa te tjera qe mendohet te jene ne trup te rreshgitjes.

3-Lidhja e marreveshjes me Subjekte private per nderhyrje me mjete per pastrim dhe ¢bllokim
rrugesh nga rreshqitje.debora dhe prezenca e akullit ,pasi mjetet ne organike te Bashkise nuk
mund qe ta perballonin kete situate ( bazuar né V.K.M.- né Nr. 654 daté 18.12. 2002 “Pér
pércaktimin e tarifave pér pérdorim té pérkohshém nga organet shtetérore, né situata
emergjente, té ¢do mjeti privat )

4-Ndjekja dhe menaxhimi i proceseve te punes sipas NJ/A —ve me grupe pune mbi: kohen,
segmentet dhe oret e punes.

.5-Nga ana e Sektorit t&¢ Emergjencave Civile &shté pérgatitur dokumentacioni tekniko - ligjor i
nevojshém, bazuar né V.K.M-né& Nr. 329 daté 16.05.2012 per dhenie ndihme financiare dhe
V.K.M.-né Nr. 654 daté 18.12.2002.

SHENIM: Perllogaritjet jane kryer mbi bazen e tarifave per perdorim te
perkohshem te ¢do mjeti te perdorur si dhe te gmimeve sipas analizes se cmimeve te
perdorur nga ARR SH (per hedhje kripe ne rruge me asfalt)

PERGJEGJESI I SEKTORIT T E EC

P harri




